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Garkalnes novada uzņēmēju forums

Garkalnes novada dome 12. martā organizēja novada uzņēmēju forumu, kura mērķis bija iepazīstināt 
uzņēmējus ar novada Attīstības programmu un iespējām, ko sniedz dažādas privātās un valsts 
struktūras uzņēmējdarbības veicināšanai.

Šovs Mazie talanti 2010

Mūžīgi sievišķais augšup mūs ceļ

Ar šādu motto dāmu klubs „Pīlādzītis” 7. martā aicināja pie sevis 
draugus, kuri spēj ar savu atsaucību un smaidu sildīt mūsu sirdis, lai 
kopā svinētu nedaudz piemirsto Sieviešu dienu.
Kaut arī šai ziemas atkāpšanās laikā bija drusku vēss un nedaudz 
sniga, Garkalnes pamatskolas Spoguļzālē sapulcējies prāvais viesu 
pulks bija tik pozitīvi lādēts, ka pavērtais logs nelika sevi manīt.

turpinājums 5. lpp.   

Šovs “Mazie talanti 2010’’ 
Garkalnes-Berģu pamatskolas 
pirmsskolā notika 12. martā. 

Pasākuma galvenais uzdevums 
bija radīt mazajiem pirmsskol-
niekiem  svētku sajūtu –
iespēju parādīt sevi,  prieku 
uzstāties, novērtēt sevi un 
citus un, galvenais, radīt vēlmi 
piedalīties  dažādos pasākumos  
arī nākotnē. 

Pasākuma  mērķis bija vairot 
bērnos uzstātiesprieku, vēlmi  
attīstīt savas spējas un talan-
tus, kā arī radīt kopības sajūtu, 
nostiprināt saikni starp starp 
mazajiem dalībniekiem un 
pasniedzējiem, veicinot pieredz-
es apmaiņu un sadraudzību 
starp dažādu vecumposmu 
bērniem.

Šovā piedalījās piecas pirms-
skolas grupas, bērni vecumā no  
3 - 7 gadiem.  

,,Mazos talantus’’ atzinīgi 
vērtēja žūrija no Garkalnes-
Berģu pamatskolas 5. klases,  

vienbalsīgi piešķirot pirmo vietu 
vismazakajiem dalībniekiem, 
kuri uzstājās ar dziesmu ,,Vai tu 
zini, kāda kuram dziesma?’’ 

Visiem dalībniekiem tika 
piedalīšanās medaļas un cien-
asts. Atsevišķus  ,,Mazos talan-
tus‘’ apbalvoja ar diplomiņiem.

Žūrija atzinīgi  vērtēja arī bērnu 
sagatavotos zīmējumus un 
keramikas darbus, papildus 
apbalvojot labākos.

Pasākuma starplaikos bērnus 
uzjautrināja Pepijas tērpā 
maskējusies skolotāja, kas radīja 
pirmsskolas bērnos drošības 
sajūtu. Skolas saimnieks bija 
parūpējies par iespēju bērniem 
uzstāties ar īstiem mikrofoniem 
un dižoties skatuves mākslinieku 
gaismās. 

Šo jauko, jau aizsākto tradīciju 
turpināsim, rīkojot šovu 
bērniem arī nākamajos gados.
					   
Metodiķe   
Marita Meinarte

Berģu pirmsskolas grupu telpas ir kļuvušas mājīgākas. Pateicību izsakām Mihaila Galuzas māmiņai  
Annai Čudinovai par brīnišķīgajām gleznām, kuras tika dāvinātas un izvietotas ēdamzālē.
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Par bāriņtiesas priekšsēdētāju ievēlēta Silvija Stalidzāne, par Bāriņtiesas 
locekļiem: Laimnesis Bruģis, Maija Bajaruniene. 

Uzsākta Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2009.-2021.gadam 
grozījumu izstrāde, par grozījumu izstrādes vadītāju apstiprināts Mārtiņš 
Gunārs Bauze-Krastiņš. 

Apstiprināts VSIA “Latvijas Valsts mērnieks” izstrādātais zemes ierīcības 
projekts “Līgo iela 33, Līgo iela 35”.  

Neizmantotas pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Mārtiņrožu 
ielā 25, Sunīšos, Garkalnes novadā. 

Atļauts iegādāties īpašumā A/S „Danske Bank” zemes gabalu Taku ielā 
22, Taku ielā 22A, Taku ielā 24A  un Taku ielā 28, Berģos, kā individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zemi.
Atļauts iegādāties īpašumā A/S „Swedbank” zemes gabalu Viļņu ielā 5 un 
Muižas ielā 4A, Bukultos kā individuālo dzīvojamo māju apbūves zemi. 

Lemts par termiņā nenomaksātā nekustamā īpašuma nodokļa un 
nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā no: 
Aleksandra Naumoviča par kopējo summu Ls 182,46;
Andra Knapša par kopējo summu Ls 974,75;
Edmunda Ābelītes par kopējo summu Ls 324,95;
Inas Rungaines par kopējo summu Ls 221,80;
Ingrīdas Kosītes par kopējo summu Ls 190,67;
Ivetas Birziņas par kopējo summu Ls 11,92;
Kristapa Vētras par kopējo summu Ls 200,41;
Oļega Požiļenko par kopējo summu Ls 201,32;
Pētera Serga par kopējo summu Ls 246,59;
Raimonda Velča par kopējo summu Ls 424,85;
Roberta Stuģa par kopējo summu Ls 213,17;
SIA” Supremus Investīcijas” par kopējo summu Ls 60,68;
Valerija Andrejeva par kopējo summu Ls 153,63. 

Noteikts Garkalnes novadā Garantētā minimālā ienākuma līmenis 2010. 
gadā atbilstoši 2009.gada 15.decembra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr.1489 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” pilngadīgai 
personai – 40 latu mēnesī.

Uzņemti uzskaitē nodrošināšanai ar vietu pirmsskolas sagatavošanas 
grupā Garkalnes-Berģu pamatskolā: Daniils Litvinovs, Elza Marija Lazdiņa, 
Iļja Panovs, Gerda Līce, Gustavs Līcis, Keita Freimane, Eduards Krievs, 
Marta Frančeske Ērgle, Katrīna Višņevska.

Uzņemti Garkalnes novada pirmsskolas sagatavošanas grupā Garkalnes-
Berģu pamatskolā: Klāvs Kēlers, Svens Suheckis, Kristiāns Vladislavs Ber-
kuts. Izslēgti no Garkalnes-Berģu pamatskolas pirmsskolas sagatavošanas 
grupas: Tigrans Stepanjans, Tomass Roberts Brenčevs, Aleksandrs 
Grīnbergs, Maksims Grīnbergs, Valērijs Šakins.

Lemts noslēgt jaunu dzīvojamās telpas īres līgumu ar Igoru Zakerničniju 
par dzīvojamās telpas īri uz vienu gadu. Beztermiņa īres līgumu noslēgt 
tikai pēc parāda nomaksas.

Uzņemts uzskaitē nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu Sergejs Kunakovskis.  

Noteikts ar 2010.gada februāri vecāku līdzfinansējums Berģu Mūzikas 
un mākslas skolā: Mūzikas programmas apguvei Ls 10 mēnesī; Vizuāli 
plastikās mākslas programmas apguvei Ls 12 mēnesī; Sagatavošanas 
klases programmas apguvei Ls 7 mēnesī. 
Atļaut Lilijai Mudītei Goldbergai nodarboties ar individuālo zveju Lielajā 
Baltezerā Garkalnes novada daļā ar vienu zušu murdu uz 5 gadiem.

Apstiprināt izdevumu tāmi par viena skolēna izmaksām Garkalnes novada 
Garkalnes – Berģu pamatskolā 2010.gadam. 

Uzsākta Tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde Garkalnes novada 
ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmas 
uzlabošanai, lai iesniegtu projektu Darbības programmas “Infrastruktūra 
un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1.aktivitātes “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000” 
ietvaros.

Apstiprināts novada Domes darbinieku darba samaksas nolikums.
 
Piešķirti finanšu līdzekļi Ls 170 apmērā par Garkalnes novada iedzīvotāju 
piedalīšanos Latvijas 2. ziemas olimpiādē.

Apstiprināta 2009. gada Garkalnes novada Domes budžeta izpilde:
- pamatbudžeta ieņēmumi Ls 4297890 apmērā;
- pamatbudžeta izdevumi Ls 4552520 apmērā;
- speciālā budžeta ieņēmumi Ls 269627 apmērā;
- speciālā budžeta izdevumi Ls 524985 apmērā.

Apstiprināti Garkalnes novada Domes saistošie noteikumi Nr.1  
“Par Garkalnes novada Domes budžetu 2010.gadam”.   

Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss” informē

Līdz Lielajai Talkai 24. aprīlī 
šobrīd palicis aptuveni mēnesis, 
un organizēšanas darbi uzņem 
apgriezienus. Šobrīd Lielo Talku 
atbalstīt pieteikušās gandrīz 
visas pašvaldības – 108 novadi 
un 9 republikas pilsētas, kas 
nozīmē, ka visi sagatavošanās 
darbi var ritēt raiti uz priekšu. 
Arī mūsu novads ņems aktīvu 
dalību Lielajā talkā. Tā ir noti-
cis, ka par Garkalnes novada 
Lielās talkas koordinatoru esmu 
kļuvis es, Kārlis Bružuks. Man 
ir liels prieks par to, jo ceru, ka 
šī talka būs labākā mūsu no-
vada vēsturē. Protams, tas lielā 
mērā ir atkarīgs tieši no JUMS. 
Sākotnēji talkas organizēšanā 
bija dažādi sarežģījumi, jo visi 
izdevumi, maisu iegāde u.t.t. 
tika uzlikta uz pašvaldības 
pleciem, bet šobrīd šie jautājumi 
ir atrisinājušies. 

Lielā talka arī Garkalnē
Lai sekmīgi noritētu talka ir 
nepieciešams, ka Jūs līdz  
22. aprīlim pieteiktu vietas, 
kuras vēlētos sakopt un tiktu 
nozīmētas atbildīgās personas. 
Šī informācija tiks ievietota 
Garkalnes mājas lapā (www.
garkalne.lv), kur būs attiecīgi 
redzamas sakopjamās vie-
tas atbildīgā persona un viņa 
kontaktinformācija.  
Līdz 23. aprīlim būs iespēja 
pašvaldībā saņemt dažādas 
nepieciešamas lietas talkai, 
cimdus, maisus. Esmu veicis 
pārrunas ar Rīgas mežiem, kas 
arī ir atvērti uz sadarbību un 
palīdzēs gan ar inventāru, gan 
atkritumu izvešanu. Savākto 
atkritumu izvešanu organizēs 
Garkalnes Komunālserviss, tādēļ 
ir nepieciešams laicīgi apzināt 
šīs sakopjamās vietas, lai atkri-
tumi neuzkrātos. 

Lai talka patiesi vienotu mūsu 
novadniekus ir paredzēts, ka 
talkotājiem tiks noorganizēta 
izbraukumu virtuve un visi 
talcinieki pēc talkas (18:00) tiks 
gaidīti Garkalnes Dienas centrā 
uz zaļumballi, kur būs dažādi 
pārsteigumi (šis lēmums gan vēl 
jāapstiprina 31. marta domes 
sēdē, bet ceru, ka deputāti to 
atbalstīs). Talkai aktīvi līdzi sekos 
Garkalnes vēstis korespondents. 

Par lielo talku aicinu visus in-
teresentus zvanīt 2912 2344. 

Kārlis Bružuks

2010. gada 27. martā plkst. 
20.30 pasaule svinēs Zemes 
stundu, kuras laikā katrs 
iedzīvotājs ir aicināts uz vienu 
stundu izslēgt apgaismojumu, 
lai simboliski parādītu savu at-
tieksmi pret klimata izmaiņām. 

Kas ir Zemes stunda?
• Zemes stunda ir Pasaules 
Dabas Fonda organizēta 
vispasaules akcija, kuras laikā 
uzņēmumi, pašvaldības un 
ikviens cilvēks izslēdz apgais-
mojumu uz vienu stundu, lai 
parādītu atbalstu aktīvai rīcībai 
pret klimata pārmaiņām. 

• Zemes stunda ir simbolisks 
pasākums, kas paredzēts, lai 
ikvienam pasaules iedzīvotājam 
dotu iespēju uzskatāmi parādīt 
valstu vadītājiem savu nostāju 

globālu un tālredzīgu lēmumu 
un stingras klimata politikas 
nepieciešamībā. 

• Zemes stunda ir lielākais kli-
mata tēmai veltītais pasākums, 
kāds jebkad noticis. Tās laikā 
miljoniem cilvēku visapkārt 
pasaulei vienosies, izslēdzot 
apgaismojumu uz vienu stundu, 
lai pieprasītu izlēmīgu rīcību 
klimata problēmu risināšanai.

Garkalnes novada dome ir 
apstiprinājusi savu dalību akcijā, 
kuras ietvaros tiks izslēgts 
ārējais apgaismojums šādās 
pašvaldības ēkās un objek-
tos: Garkalnes novada dome, 
Garkalnes Berģu pamatskola, 
Garkalnes dienas centrs, 
Garkalnes Komunālserviss, 
Berģu Mūzikas un mākslas skola. 

Tiek aicināti arī visi iedzīvotāji 
piedalīties akcijā uz stundu 
izslēdzot apgaismojumu, lai 
apliecinātu savu nostāju pret 
klimata izmaiņām.

Anita Bružuka

Akcija „Zemes stunda 2010”

Šogad ir baltākā ziema pēdējo gadu 
laikā, taču tas ir radījis ne tikai prieku 
bērniem, bet arī lielas problēmas 
autobraucējiem un gājējiem. Jau 
tā pašvaldībai finansiāli tik grūtajā 
laikā valsts finansējuma apjoms ceļu 
uzturēšanai ir samazināts par 40%.

Pašvaldības SIA „Garkalnes 
Komunālserviss” informē, ka 
iespēju robežās Garkalnes novadā 
tiek tīrītas pat tās ielas, kuru 
obligātu uzturēšanu nenosaka 
Ministru kabinets. Ministru 
kabineta noteikumi Nr.871 „No-
teikumi par valsts un pašvaldību 
autoceļu ikdienas uzturēšanas 
prasībām un to izpildes kontroli” 
nosaka, ka laiks autoceļa brauk-
tuves attīrīšanai no sniega pēc 
snigšanas beigām B klases ceļiem 
ir 6 stundas, C klases ceļiem ir 18 
stundas, bet D klases ceļiem – 
netiek normēts. 

Garkalnes novada ceļi, kas ietilpst 
B klasē ir Senču prospekts,  

Upesciema iela, Skolas iela, Ādažu 
iela, Elenburgas iela. C klases ceļi 
ir Upes iela, Sēņu iela, Austrumu 
iela, Lielā zaļā iela, Saules iela, 
Priežu iela (posms ar šķembu 
klātni), Rožu prospekts, Ziedu 
iela, Garā jūdze, Krastmalas iela, 
Muižas iela, Rudens iela, Vecupes 
iela, Krievupes iela, Rīgas iela, 
Pulkveža iela, Ceļmalas iela, bet 
visas pārējās ielas Garkalnes 
novadā ir D klases ceļi. 
Jau iepriekš minētie Ministru 
kabineta noteikumi nosaka, 
ka autoceļu uzturēšanas 
klases nepiemēro, ja autoceļu 
uzturēšanai paredzētais (pie-
ejamais) finansējums nav pietie-
kams, lai nodrošinātu klasei 
atbilstošo uzturēšanas prasību 
izpildi.

Ja pēc B un C klases ceļu tīrīšanas 
ir atlicis finansējums, tiek 
tīrītas ielas, uz kurām atrodas 
bērnudārzi, skolas, doktorāti un 
citi sabiedriski nozīmīgi objekti, 

tad ielas pēc lielākās noslodzes 
principa. Ceļi, uz kuriem ir 
nelikumīgi uzstādīti ātrumu 
ierobežojošie vaļņi, netiks tīrīti 
nemaz, jo tas var radīt nopie-
tnus sniega tīrāmās tehnikas 
bojājumus.  

Pašvaldības SIA „Garkalnes 
Komunālserviss” ir iegādājusies 
lietotu tehnikas vienību, kas 
paredzēta sniega tīrīšanas maksas 
pakalpojumu nodrošināšanai. 
Kā arī ir pieņemts lēmums 
piedāvāt novada iedzīvotājiem 
sniega tīrīšanas pakalpojumu par 
pašizmaksu. Pakalpojuma cena 
ir sākot no 10 Ls + PVN par vienu 
tīrīšanas reizi. Izcenojumi tiek 
aprēķināti ņemot vērā ceļa posma 
garumu, attālumu no bāzes vietas 
Garkalnē, sarežģītības pakāpi un 
citus faktorus, kas patērē resur-
sus. Maksas pakalpojumu var 
pieteikt pa tālruni 6799 8645.
Ceram uz Jūsu sapratni un 
pacietību!	  
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Šī ziema Latviju apbērusi baltu, 
jo baltu un vēl nevienam nav 
zināms, cik īsā laikā šo baltumu 
nomainīs zāles zaļums un pava-
sara puķu krāšņums. Cik straujš 
būs baltās segas izzušanas 
periods un kādas postījumus un 
neērtības sagādās, pat meteri-
ologiem atbildes nav.

Jaunākā TNS aptauja rāda, ka 
63% Latvijas iedzīvotāju nezina, 
kā rīkoties plūdu gadījumā. Šie 
dati ir satraucoši, bet plūdu 
gadījumā tieši zināšanas par to, 
kā rīkoties, ko darīt un nedarīt, 
var izšķirt ļoti daudz un pasargāt 
no nelaimēm. Tāpēc vēlamies 
sniegt praktiskus padomus, ko 
darīt plūdu draudu un plūdu 
gadījumā, informējot par Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta un Iekšlietu ministri-
jas sagatavotiem ieteikumiem 
rīcībai plūdu gadījumā.

Ieteikumi rīcībai plūdu draudu 
periodā iedzīvotājiem:
1. noskaidrojiet vietējā 
pašvaldībā, vai jūsu mājvieta 
atrodas plūdu apdraudētajā 
teritorijā;
2. noskaidrojiet pašvaldības 
tālruņa numuru (un saglabājiet 

Pavasaris – atkušņu un plūdu laiks
to),  kur jāzvana, lai saņemtu 
palīdzību;
3. sekojiet līdzi meteoroloģis-
kiem apstākļiem un prognozēm;
4. sekojiet informācijai par 
ūdens līmeni ūdenskrātuvēs 
(upes, ezeri) savā apdzīvotajā 
vietā;
5. pārvietojiet mantas no 
pagrabtelpām un pirmajiem 
stāviem uz augšējiem stāviem 
vai bēniņiem;
6. savlaicīgi parūpējieties par 
vecāka gadagājuma cilvēkiem, 
bērniem, cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām un slimniekiem, 
atrodot viņiem plūdu laikā 
drošāku mājvietu pie radi-
em, draugiem, kaimiņiem 
(nepieciešamības gadījumā lūgt 
palīdzību pašvaldībai);
7. apziniet vietu, kur 
nepieciešamības gadījumā 
evakuēt mājdzīvniekus un kā tos 
nodrošināt ar barību;
8. sagatavot evakuācijai izman-
tojamos transporta līdzekļus 
(automašīnas, traktorus u.c.) un 
peldošos līdzekļus (laivas u.c.);
9. sagatavojiet līdzi ņemšanai 
evakuācijas gadījumā personi-
skos dokumentus (pases u.c.), 
naudu, vērtslietas, pārtiku, 
medikamentus, apģērbu un 

apavus, kā arī citas pirmās 
nepieciešamības lietas.

Ieteikumi rīcībai plūdu gadījumā 
iedzīvotājiem:
1. par tiešu apdraudējumu 
informējiet Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienestu 
pa tālruņiem 112 vai 01, kā arī 
vietējo pašvaldību, lai saņemtu 
savlaicīgu palīdzību;
2. evakuējoties ņemiet līdzi 
personiskos dokumentus (pases 
u.c.), naudu, vērtslietas, pārtiku, 
medikamentus, nepieciešamo 
apģērbu un apavus, kā arī citas 
pirmās nepieciešamības lietas;
3. atstājot māju un saimniecības 
ēkas, atslēdziet elektroenerģijas 
un gāzes padevi, apkures ierīces 
un iekārtas. 

Gadījumā, ja ūdens līmenis ir 
strauji cēlies un evakuācija pašu 
spēkiem ir neiespējama:
1. par apdraudējumu 
informējiet Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienestu pa 
tālruņiem 112 vai 01, uzkāpiet 
mājas augšējā stāvā, uz 
bēniņiem, jumta, ņemiet līdzi 
lietas (kabatas lukturītis u.c.), lai 
signalizētu par savu atrašanās 
vietu;

2. palieciet uz vietas un 
signalizējiet par savu atrašanās 
vietu, līdz ierodas palīdzība.

Atsakoties evakuēties, 
nodrošiniet sevi ar pārtiku, dz-
eramo ūdeni, medikamentiem, 
citām visnepieciešamākajām 
lietām. Atteikums evakuēties 
personai jāapstiprina raks-
tiski, uzņemoties atbildību par 
iespējamajām sekām.

Nepieciešamības gadījumā 
par plūdu briesmām (strauju 
ūdens līmeņa celšanos) vietās, 
kur uzstādītas trauksmes 

Vai Tu zināji? Precīzu datu par laika pos-
mu, kad pirmie iedzīvotāji ir 
parādījušies tagadējā Garkalnes 
novada teritorijas robežās 
nav. Rīgas rajona apdzīvotības 
sākumi un tālākā attīstība ir 
cieši saistīta ar dabas apstākļu 
veidošanos Baltijā kopumā. Pēc 
ledus laikmeta beigām aptuveni 
pirms 12000-11000 gadiem 
tagadējā Baltijas jūras teritorijā 
izveidojās Baltijas ledus ezers, 
kas skalojies līdz Ropažu, 
Salaspils, Ķekavas teritorijām. 
Šeit valdīja arktiskais klimats 
un cilvēku dzīvošana rajonā no 
Salaspils līdz Baltijas jūrai nebija 
iespējama. Ledājiem kūstot 
izveidojās tundras, augu un 
dzīvnieku valsts. 

Pirmā informācija, kas dažādos 
vēstures avotos ir atrodama 
ir par lībiešiem. Lībieši pirmo 

reizi pieminēti Nestora sen-
krievu hronikā tikai 11. gs., bet 
plašākas ziņas par viņiem ir 
12./13. gs rakstītajos avotos, 
īpaši Indriķa Livonijas hronikā. 
Pēc šīm ziņām lībieši dzīvojuši 
Daugavas labajā krastā līdz 
Aizkrauklei un ap 60-80 km 
platā joslā gar Rīgas jūras līci. 
Vēsturnieki plašāk ir pētījuši 
blakus novadu teritorijas, 
Ādažus, Ropažus, Vangažus. 
Mums tuvējās apkārtnēs 
ir konstatēti uzkalniņkapi 
(Vangažos un Inčukalnā). 
Protams, tas neizslēdz arī 
iespēju, ka mūsu novadā ir 
arī bijušas lībiešu apmetnes, 
kapavietas vai svētvietas, tomēr 
precīzu datu nav. 
 
Plašāka informācija par 
Garkalnes novada teritoriju sāk 
parādīties ap 13. gs., kad Buku-

ltos, tika celta Livonijas ordeņa 
Ādažu pils. Šobrīd teritoriāli šī 
ir Rīga (Jaunciema gatve 8). Pili 
cēlis Livonijas ordenis 13. gs. 
beigās. 1624. - 1625. g. Vid-
zemes arklu revīzijā uzrādīts, ka 
pils nodedzināta un izpostīta. 
Lietojami daži pagrabi un daži 
velvēti kambari. 1656. g. pili 
izpostījis krievu karaspēks. 
1706. g. drupas uzspridzinātas 
un akmeņi izmantoti Bukultu 
muižas būvei un Daugavgrīvas 
cietoksnim. Palikušas vien torņa 
drupas, kuras bijušas vēl 1798. 
g. Pirmo reizi rakstos minēta 
1299. gadā. Senais nosau-
kums: Neuermuhlen. Vieta 
meklējama Juglas kanāla, kas 
savieno Baltezeru un Ķīšezeru, 
kreisajā krastā. Bijušās padomju 
armijas kara bāzes teritorijā, 
blakus ūdenstornim, neliels 
paaugstinājums.

Turpinājumā būs detalizētāks 
stāsts par Neuermuhlen jeb 
Ādažu vai citos rakstos saukto 
Bukultu pili.

*izmantoti materiāli no J.Graudonis 

„Arheoloģiskie pieminekļi Rīgas rajonā”, 
A.Caune „Latvijas PSR arheoloģija” 
www.pilis.lv, www.livones.lv 

Anita Bružuka
Garkalnes novada deputāte

sirēnas (pilsētās), Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests iedzīvotājus brīdinās, 
ieslēdzot trauksmes sirēnas – 
iedzīvotājiem pēc tam jāklausās 
informācija, kas tiks pārraidīta 
radio un televīzijā.

SOS tālrunis Garkalnes novada 
pašvaldībā – 2923 3894 Jeļena 
Toca, Garkalnes novada domes 
izpilddirektore. 

Cerībā, ka šī informācija 
nevienam no mums paktiski 
nenoderēs un ar cieņu,  
Anita Bružuka

Esmu Latvijā tikai kopš janvāra, 
esmu paguvusi gan pamanīt, 
gan sajust atšķirības starp 
Portugāli un Latviju. Un zinu, 
ka vēl daudz jaunumu mani 
sagaida šo sešu mēnešu laikā, 
ko projekta Eiropas Brīvprātīgais 
darbs ietvaros pavadīšu Latvijā, 
Garkalnes pamatskolā.

Dzīvoju Rīgā, katru rītu dodos 
uz darbu Garkalnes skolā, bet 
nedēļas nogalēs man ir bijusi 
iespēja aizbraukt uz citām Lat-
vijas pilsētām un vērot, kā dzīvo 
un atpūšas cilvēki, kuru mājas 
nav galvaspilsētā. 

Esmu bijusi Siguldā, Cēsīs, 

Tukumā, Liepājā. Ļoti patika 
Liepājas pludmale, Cēsu un 
Siguldas arhitektūra. Bet šoreiz 
pastāstīšu par saviem pirmajiem 
iespaidiem Latvijā.

Pirmais, kas mani pārsteidza 
un samulsināja, bija „nebeid-
zamais” aukstums! Šķita, ka 
neizdzīvošu zemē, kur iera-
sta lieta ir temperatūra zem 
nulles! Tomēr – nu jau esmu 
ievingrinājusies slēpošanā, arī 
pie aukstuma jau pierasts.

Valoda. Klausoties un mēģinot 
izlasīt rakstīto, šķiet, ka uzsvari, 
garumzīmes, punkti un komati 
riņķī vien griežas! Tie padara 

valodu savdabīgu, pat īpatnēju. 
Un dažus vārdus „portugāļu 
mēlei” grūti pievarēt!

Pārtika, cilvēku ēšanas paradumi 
Portugālē un Latvijā ir ĻOTI 
atšķirīgi. Vēl joprojām man 
ir grūti pierast pie gurķiem, 
tomātiem un rīsiem brokastīs, 
pietrūkst mencas, ko Portugālē 
prot pagatavot 1001 veidā, kā 
arī citas svaigās zivis, kas katru 
rītu tika piegādātas tieši no 
Atlantijas okeāna.

Man ir laimējies šeit, Latvijā, 
satikt ļoti laipnus un draudzīgus 
cilvēkus. Un vienmēr viņi ir 
izrādījuši interesi, kāpēc man, 

saulainās Portugāles meitenei, 
radusies interese par tik mazu 
valsti, turklāt tieši ziemā! 

Es apbrīnoju Latvijas cilvēku 
spēju sajust, izbaudīt savu 
mākslu, kultūru, tradīcijas. 
Cilvēkiem Portugālē šāds gars 
sācis parādīties tikai nesen. Bet 
latvieši ir arī, manuprāt, pārāk 
mierīgi, kad viņiem vajadzētu 
iestāties par savām tiesībām, 
mērķiem. Portugālieši vienmēr 
ir gatavi „dzīties pakaļ” savām 
tiesībām.

Manuprāt, šī man ir unikāla 
pieredze, un es ceru, ka Latvija 
man atklās vēl daudz jaunu 
noslēpumu. 
 

 Carla Videira Silva

Latvijā ir, Portugālē – nav...

Plūdu apdraudētās teritorijas Garkalnes novadā:

1. Suži – centrālā daļa
2. Baltezera kanāls
3. Bukulti un Priedkalnes daļa
4. Mazās un Lielās Juglas baseins
5. Garkalnes ciema rietumu daļa
6. Krievupīte, sevišķi Maksteniekos

Precīza apdraudēto teritoriju karte atrodama mājas lapā:  
Teritorijas plānojums > Garkalnes novada aizsargjoslas

www.garkalne.lv/terpl/Garkalnes_nov_aizsargj_25000.pdf

Pirmsākums

Garkalnes novada sociālais 
dienests izsaka pateicību visiem 
Garkalnes novada iedzīvotājiem 

un iestādēm, kas šajā bargajā 
ziemā ir palīdzējuši tiem,  
kuriem klājas visgrūtāk:

• ēdināšanas firmai „Čīfs” un tās 
pavārēm par sagatavoto ēdienu 

„Zupas virtuvei”, 
• Garkalnes Dienas centra 
darbiniecēm par atsaucību  

un iejūtību, 
• Fūrmaņu ģimenei par atbalstu,

• mūsu novada rokdarbniecēm Vijas 
Lapiņas vadībā par sarūpētajām  

zeķēm, cimdiem un šallēm,
• kā arī tiem, kuri palīdzēja ar 

apģērbiem un apaviem.

Grūtības ir vieglāk pārvaramas,  
ja blakus ir draugs.
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Daba mums apkārt Jau piekto gadu BJC “IK Ausek-
lis” aicināja bērnus piedalīties 
Latvijas mērogā rīkotajā lietišķās 
mākslas konkursā “Daba 
mums apkārt. Pļava 5.” Nu 
jau tradicionāli, šajā konkursā 
piedalījās arī Garkalnes-Berģu 
skolas audzēkņi. Šī gada 
tēma – 11 Latvijā sastopamās 
pulkstenīšu dzimtas puķes un 
putns – grieze. Mūsu bērni 
pētīja putniņu griezi un savus 
darbus veidoja no māla un da-
bas materiāliem.

Konkursa noteikumi – pēc 
iespējas precīzāka izvēlētā ob-
jekta attēlojums “palielinājumā” 
jebkurā no lietišķās mākslas 
veidiem. Konkursa darbus varēja 
veidot no lietām, kurām varētu 
iedot otru dzīvi, t.i. izmantot 
otrreizējās izejvielas – avīzes, 
dažādus iepakojuma materiālus, 
auduma gabaliņus u.c. lietas, 
kas savu laiku ir nokalpojušas, 
bet vēl ir izmantojamas kā 

materiāli radošos darbiņos. 
Izmantojot materiālus atkārtoti, 
tiek taupīti dabas resursi. 

Kopumā  konkursā tika iesn-
iegti 414 darbi no 88 dažādām 
Latvijas izglītības iestādēm. 
Darbus veidoja 736 audzēkņi un 
viņiem palīdzējuši 156 skolotāji. 
Laureāti un skolotāji tika  
aicināti uz sumināšanu 8. martā 
Latvijas Leļļu teātrī.

Mūsu skolas audzēkne Egija 
Riekstiņa Dolģe, ieguva 3. vietu 
sākumskolas vecuma grupā. 
Savukārt pateicības saņēma:

Loreta Ražalinska, Laura Megija 
Krūma, Beāte Zukure, Elīna 
Agnese Sičeva, Roberts Vahters, 
Roberts Bajaruns, Marta Paula 
Rāzna, Dagnija Bardjukova, 
Annija Riekstiņa Dolģe, Katrīna 
Ševica Mikelševica, Madara 
Vētra, Unda Rode un Kitija Sem-
jonova.

Garkalnes-Berģu PII audzēkņi 
izcīnīja godpilno 2. vietu pirms-
skolas vecuma grupā.

Par saviem radošajiem 
darbiņiem pateicību saņēma:
Sofija Viktorija Ter-Oganesova, 
Kitija Lazdāne, Silva Lūse, Invida 
Mauriņa, Rebeka Ozola, Elīna 
Ieva Dāve, Anete Puzule.

Jāmin, ka daudzi no PII 
bērniem, apmeklē Mākslas 
skolas Vizuāli plastiskās mākslas 
sagatavošanas nodarbības. 
Latvijas Dabas muzejs bērniem 
uzdāvināja kopīgu brīvbiļeti uz 
muzeja ekspozīcijas apskati. 
Pedagogi apmeklēja mākslas 
nodarbības ar netradicionāliem 
un jauniem mākslas 
materiāliem. Konkursa labāko 
darbu izstāde apskatāma Latvi-
jas Leļļu teātrī līdz 12. aprīlim.

      Berģu Mūzikas un mākslas 
skolas pedagoģe Vineta Viziņa

Spoguļzālē ir uzstādīts dators 
ar projektoru, telpā  atrodas 
apmēram 55 zinātkāri skolēni.

Drīz ierodas trīs Jelgavas 
Spīdolas ģimnāzijas skolēni 
no 12. un 11. klases – Mar-
ta, Vitālijs, Endija, kuri ir 
izveidojuši savu skolēnu 
mācību firmu (SMF) „Be Boss”, 
kas ir izstrādājusi metodisko 
materiālu „Biznesa plāna un 

SMF  veidošanas rokasgrāmata 
iesācējiem” un labprāt dalās 
savā pieredzē ar citiem intere-
sentiem. 

Mūsu viesi prasmīgi prezentē sa-
vus sasniegumus uz ekrāna, tas 
ir, stāsta un rāda, kā izveidojuši 
savu komandu, kādu preču 
ražošanā iemēģinājuši roku, kur 
piedalījušies ar savu produkciju 
(tikuši pat līdz Eiropai) u.tml.

Lai rosinātu inovatīvo 
domāšanu mūsu skolēniem, 
tika piedāvāts iedomāties, 
ka tagad, piemēram, ir 2300. 
gads, un, darbojoties grupās, 
radīt ko unikālu, atbilstošu 
nākotnes pieprasījumam. 
Jāteic, ka daži mūsējie izcēlās 
ar lielu oriģinalitāti, un, kas zin, 
varbūt, ka, sākotnējās idejas 
nedaudz pieslīpējot, izdodas 
izveidot arī kaut ko reālu. 

Junior Achievement Latvia pasākums Garkalnes – Berģu pamatskolā
Protams, jāņem vērā, ka esam 
tikai pamatskolas vecuma 
skolēni, bet,  pievēršoties šīm 
lietām nopietni un pieaicinot 
klāt ar padomu savus vecākus, 
varētu arī mēs nākošajā mācību 
gadā pamēģināt izveidot kādu 
skolēnu mācību firmu. 

Tas tikai nāktu klāt pie mūsu 
dzīves pieredzes (iemācītos 
strādāt komandā, kā arī vei-

dot biznesa plānu, nodibināt 
SMF, organizēt ražošanu, veikt 
grāmatvedību, strādāt ar 
reklāmu, piedalīties tirdziņos).

Vārdu sakot, nebaidīsimies 
sapņot un mēģināsim savas 
domas materializēt! Varbūt 
mūsu sapņi pārvēršas īstenībā?
                                                                                                     

Projekta koordinatore 
A. Strode

Kaut arī februāris ir bargs ar salu 
un sniegu, tomēr Garkalnes-
Berģu pamatskolā skolēni 
paspēj ne tikai zinības gūt 

mācību stundās, bet arī dažādos 
pasākumos papildināt zināšanas 
un parādīt savu nepagurstošo 
erudīciju. 

Laikā, kad īsās ziemas dienas 
sāk stiepties garākas, kad laiks 
sāk griezties uz pavasara pusi, 
latvieši svin Meteņus. Masku 
gājieni, kas aizsākušies vai 
nu Miķeļos vai Mārtiņos tiek 
izbeigti Meteņos. Vēl pēdējo 
reizi jautrās, auglību un svētību 
nodrošinātājas ķekatās dodas 
no mājas uz māju, veicinot 
auglību katrā sētā, kur tās 
iegriežas. Arī Berģu pamatskolā 
12. februārī ieradās mas-
koti ļaudis 1.-4. kl. skolēni un 
skolotāji, kuri gan dziedāja, gan 
rotaļās gāja, gan mīklas minēja, 
skandēja tautas dziesmas un 
dalījās ar laika pareģošanas 
ticējumiem. Savukārt pie 5.-9.
kl. skolēniem maskoti un krāšņi 
ieradās improvizācijas teātra 
pulciņa dalībnieki un skolotāja 
Ilga Gulbe. Arī 5.-9. kl. skolēni 

Par Meteņiem un lietuviešiem

 “Mamutu medības” ir bērnu 
un jauniešu biedrības “Jaunie 
Vanagi” ikgadējā sacensību 
seriāla ziemas posms, kas 
šogad norisinājās Rīgas rajona 
Garkalnē 20. - 21. februārī. 5 
cilvēku jauktajai komandai, 
vecumā no 14 gadiem, nakts 
laikā jāstājas pretī 4 stihiju – 
ūdens, uguns, zemes un gaisa 
pārbaudījumiem, jāpierāda 
sava izveicība, spēks, izturība, 
prasme orientēties arī tumsā. 
15 līdz 20 kilometru gara 

orientēšanās distance, kas ilgst 
piecas līdz astoņas stundas – 
skrējiens naktī pa šķēršļiem 
bagāto, gleznaino un mežaino 
Garkalnes apkārtni. Sakopojot 
visu drosmi, spēku un apņēmību 
kopā ar komandas biedriem 
jādodas pretī uzvarai, pārvarot 
dažādus veiklības, spēka, prāta 
un komandas uzdevumus.

Galvenā mitināšanās vieta 
bija Garkalnes dienas centrs, 
par ko sakām lielu paldies gan 

Garkalnes domei, gan tik ļoti 
atsaucīgajam dienas centra 
kolektīvam. Nākamais rādītājs, 
kas liecināja par pareizo izvēli, 
bija Garkalnes apkārtne, daba 
un teritorija, kuru izmantojām 
trasei. Komandu skaits ir uz 
mata tāds pats kā pagājušo 
gadu Madonā – 31 komanda. 
Starts tika dots 22:00 un 
pēdējā komanda finišēja 7:14. 
Sacensību nakts bija skaidra 
un temperatūra turējās ap – 8 
grādiem, par ko liels prieks. 
Kopumā sacensības izdevušās 
godam. 

un skolotāji pārbaudīja cits 
citu atjautībā, veiklībā, gāja 
rotaļās un dziedāja dzies-
mas, lai ar dziedāšanu un 
dejošanu nodrošināt auglību 
un ar maģiskām darbībām 
padzītu ļaunumu. Katrs 1.-9. 
kl. skolēns pats izgatavoja savu 
lellīti ”metenīti”, ar kuru devās 
vilkt bluķi un dedzināt ugun-
skuru. Meteņos kā labas ražas 
priekšnoteikums ir laišanās ar 
ragaviņām, ko arī darīja Berģu 
pamatskolas lielākie un mazākie 
Meteņu dienas svinētāji.

Mīlestības un labestības dienā 
11. februārī skolēni iedziedāja 
un iedejoja POP ielu visā tās 
garumā no 1. klases līdz 9. 
klasei. Klātesošos ar raitu dejas 
soli uzmundrināja deju studijas 
„Glamours” meitenes.

Berģu pamatskolā tiek atjaunota 
tradīcija atzīmēt Lietuvas valsts 
atjaunošanas dienu. Arī šogad 
16. februārī līdzās Latvijas karo-
gam mastā tika uzvilkts Lietuvas 
karogs. Skolotājiem un 5.-9.
klases skolēniem bija iespēja 
iepazīt Lietuvas dabu, tradīcijas, 
kultūru, izklaides un atpūtas 
iespējas īsfilmās, pēc kurām 
izspēlēja viktorīnu. 
Savukārt 5.-6. klases skolēni 
un skolotāja Lolita Misāne 
dziedāja lietuviešu valodā 
dziesmu. Skolotāja Ieva Križevica 
stāstīja un rādīja bildes par 
sadraudzības skolu Mastaičiu 
pamatskolu Kauņas rajonā, 
bet pasākuma izskaņā aicināja 
skolēnus iemācīties kādu 
lietuviešu danci.

Ieva Križevica

Mamutu medības
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Nelabvēlīgie laika apstākļi 
neapturēja ierasties dejotājus 
uz koncertu „Mēs tiekamies 
martā”, kas notika 13. martā 
Berģu kultūras namā.

Ar savu ierašanos mūs 
pagodināja arī kaimiņvalsts 
dejotāju kolektīvi „Juknaičiai” 
un „Auštra” no Lietuvas.

Pirms paša koncerta sākuma 
zālē sāka parādīties drūzma, 
sāka nākt apmeklētāji, dejotāji 
aktīvi sāka rosīties, bija jūtams 
dejotāju satraukums pirms lielā 
uznāciena. Dejotāju skaits bija 
ievērojami liels, paši dejotāji 
sēdēja zālē un skatījās, kā 
dejo citi kolektīvi, tāpēc zāle 
bija pārpildīta. Skatītājiem, 
kas ieradās vēlāk, nācās sēdēt 

aizmugurē uz galdiem, jo visas 
sēdvietas zālē bija aizņemtas 
un brīvu krēslu nebija – tā ir, 
ka nenāk laicīgi! Uz galdiem 
arī sēdēja jauniešu dejotāju 
kolektīvi – viņu bija tik daudz, 
ka pat galds, uz kura sēdēja 
tā dīvaini nobrakšķēja, viņi 
izskatījās nobijušies un ātri 
noleca nost, jo domāja, ka galds 
saplīsa.

Pēc pirmās dejas tika 
iepazīstināti visi koncerta 
vadītāji, kas piedalījās.

Katrs deju kolektīvs atšķīrās ar 
tērpu, mūziku un uzvedumu. 
Pēc katras dejas skatītāji ar 
skaļiem aplausiem piepildīja 
visu zāli. Dejās piedalījās visāda 
vecuma dejotāji.

Jautra un aktīva deja bija 
kolektīvam „Cīpars” ar uzvedu-
mu „Latgaliešu dancis”  gribējās 
pašai lekt dejā. Jauks neredzēts 
jauniešu deju izpildījums ar 
krāšņajiem tērpiem bija Lietu-
vas deju kolektīviem ar uzve-
dumu „Petronele”, kā arī mūsu 
pašmāju dejotāji iepriecināja 
ar humoristisku uzvedumu „Vai 
Rīga jau gatava?” ko izpildīja 
jauniešu kolektīvs„Jancis”. Kon-
certs noslēdzās ar deju uzve-
dumu „Vēl vienu reizi!”

Draudzība ir domu un jūtu 
savstarpēja mijiedarbība. 
Draudzībai dejā ir dubulta 
iedarbība, jo pozitīvi lādētu 
emociju devu saņem gan 
dejotājs, gan skatītājs.

Anita Goldberga

Monica ir no Spānijas. Spānijā 
studējusi juristos, taču turpināt 
šo profesiju nevēlās. Ir ieradu-
sies palīdzēt, asistēt latviešu 
skolas grupiņu vadītājiem. Patīk 
sniegs un latvieši. Vairāk gan 
skatās spāņu filmas, bet ļoti 
patīk arī Džeimsa Bonda 007 
filmas. Monica ir īsta spāniete ar 
brūnajām acīm un tumši mel-
niem čirkainiem matiņiem ar 
brīnišķīgu spāņu akcentiņu.

Karla ir ieradusies no Portugāles. 
Viņas profesija Portugālē ir 
kultūras pārzinēja, nodarbojās 
ar dažādu pasākumu rīkošanu. 
Viņu mājās gaida ģimene, kā arī 
viens suns un apbrīnojami – 
pieci kaķi. Karlai vairāk patīk 
portugāļu filmas, kā arī lasa 
populārus bestsellerus.

Ko Jūs šeit darāt?
Monica: Es palīdzu pirms-
skolas grupiņā ar visāda veida 
nodarbībām, pati ierosinu 
dažādas aktivitātes. Vēlos 
bērniem iemācīt krāsu saspēles, 
iespaidus un vēl un vēl daudz 
dažādu lietu, lai bērns varētu 
pozitīvi izpausties.

Karla: Es rīkoju dažādus 
pasākumus bērniem sākumskolā 
un pamatskolā. Viens no 
grandiozākajiem šogad bija 
karnevāls.

Kā Jūs nolēmāt doties tieši uz 
šejieni, uz Latviju?
Monica: Vēlējos izjust kaut ko 
jaunu un neredzētu. Šeit es 
gūstu ļoti lielu pieredzi tālākai 
izpausmei. Vēlējos redzēt kā 
cilvēki dzīvo -25 grādos. (smej).
Karla: Man piezvanīja no Ameri-
kas un piedāvāja šādu iespēju. 
Protams, pirmajā brīdī likās – 
ziemeļvalsts, aukstums utt., bet 
tad padomāju no citas puses 
un sev teicu „Kāpēc gan ne?”, 
lieliska iespēja. Tā nu esmu 
nokļuvusi šeit.

Kas Jums patīk Latvijā?
Monica: Man patīk sniegs, 
cilvēki. Es nezinu, kad vēlreiz 
mūžā redzēšu un jutīšu sniegu. 
Tas ir vienreizēji. Redzot sniegu 
ir jūtams iekšējs miers.
Karla: Man arī patīk, kad snieg. 
Varētu cauru dienu sēdēt pie 
loga un skatīties kā pārslas 
laižas lejā. Aukstums gan man 

nepatīk un Jūsu ēdiens man 
arī neiet pie sirds. (smej). Tikai 
neapvainojaties, bet tiešām Jūsu 
ēdienu nespēju ieēst, Dārzeņi ir 
pavisam savādāki kā Portugālē, 
īsti nevar saprast vai dēļ ziemas 
vai kāpēc, jo Portugālē tie ir 
lieli un sulīgi. Maize. Kāpēc tā ir 
melna? (stāsta ar sajūsmu). Pie 
mums tā ir tikai balta.
Monica: Jā! Pie mums arī ir tikai 
balta. Vēl man patīk cilvēki. 
Jūs esat tik interesanti. Man 
patīk izzināt raksturus, cik visi 
ir dažādi. Iepazīt cilvēku kā 
personību. 
Karla: (turpina) no sākuma tādi 
auksti un neatvērti, bet ar laiku 
atveraties kā zieds un kļūstat ļoti 
patīkami, jautri, izpalīdzīgi. Man 
patīk.
Monica: Ziedi, koki, jūs esat zaļa 
zeme, ir tik ļoti aizraujoši to visu 
apskatīt.

Ko Jūs darāt brīvajā laikā?
Monica: Mācos latviešu, kā arī 
angļu valodu. Ja ir brīvāks laiks, 
tad cenšos apceļot Latviju. 
Gribētos to darīt vairāk, vēlos 
aizbraukt arī uz citām pilsētām – 
Talsiem, Cēsīm utt.

Karla: Apmeklēju tautiskās 
dejas, man ļoti patīk dejot un 
skatīties šīs dejas tas ir ļoti 
aizraujoši. Dodos uz muzejiem, 
nedaudz apceļoju Latviju, cik tas 
ir iespējams, kā arī bijām slēpot.

Vai ir kāds sakāmvārds, paraža 
kurai Jūs ticat?
Monica: Pie mums Spānijā ir 
tāds pats sakāmvārds par melnā 
kaķa šķērsošanu pāri ielai, tas ir 
tik smieklīgi, ka cilvēki tic šādām 

Pasniedzējas no Spānijas un Portugāles

lietām. Vēl es zinu tādu, ka, 
nedrīkst iet zem kāpnēm, tad 
būšot nelaime.
Karla: Man bērnībā vecāki teica, 
ka nedrīkst spēlēties zem galda, 
tad neaugšot liels. Kā arī skolā 
mums bija tādi jociņi, ka, ja 
ielocīja blūzei stūrīti uz iekšu, 
tad skolotāja uz nākamo stundu 
neatnāks. Bet es vispār šādām 
lietām neticu.

Monta Bumbure
Foto: Karla, Monta, Monica

Mēs tiekamies martā 

Mūžīgi sievišķais augšup mūs ceļ
turpinājums no 1. lpp.   

Jau verot vaļā mājīgās Garkalnes 
novada pamatskolas bibliotēkas 
durvis, gaisā virmoja pozitīvisma 
gars. Dāmas modernos 
kostīmiņos, stilīgām frizūrām 
devās nolikt savus mēteļus 
garderobē un klusām, klusām 
steidza uz zāli ieņemt labākās 
vietas.

Kluba „Pīlādzītis” dāmas bija 
parūpējušās par to, lai šajā 
dienā mēs uzņemtu tikai 
pozitīvās emocijas un priecēja 
mūs ar sagatavotu programmu 
stundas garumā. Mūs priecēja 
ar līksmām dziesmām, nelielu 
teatrālu uzvedumu, kā arī tika 
paaicinātas psiholoģes, lai 
sniegtu nelielu pamācību kā 
pārdzīvot ekonomisko krīzi, bet, 
manuprāt, tie cilvēki, kas sēdēja 

zālē, ir pārdzīvojuši arī daudz 
smagākas un nežēlīgākas krīzes 
un to pašu uztvēra ar humoru.
Kluba dāmām izdevās piepildīto 
zāli sasmīdināt līdz asarām. 
Tika stāstīti joki sākot no vīru 
izdarībām līdz pat mūsu „lie-
lajiem draugiem” policistiem. 
Joki bija tiešām oriģināli un 
smieklīgi.

Šis azarts, šī kaisle, kas virpuļo 
šo sieviešu acīs izraisa ne tikai 
prieka asaras, bet arī ļoti lielu 
aizkustinājumu.

Paldies, dāmas par brīnišķīgo 
svētdienas atpūtu. Jums viss 
izdevās godam un, lai izdodas arī 
turpmāk. Veiksmi un izturību!!!

Monta Bumbure

Protams, arī „Pīlādzītis” bija 
centīgi gatavojies svētkiem 
gan ar dzejas rindām, gan 
jautru šovu „Daži mirkļi no 
sieviešu dzīves” un visam pa 
vidu skanēja „Strauta” skanīgās 
dziesmas Elgas Tiltiņas vadībā.

Izsakām pateicību: Garkalnes 
domei un Gunāram Mārtiņam 
Bauzem-Krastiņam, Kārlim un 
Anitai Bružukiem par materiālo 
atbalstu; deputātam Ed-
garam Treibergam par skaisto 
ziedu klēpi mūsu sievietēm; 
Pensionāru padomei un Inārai 
Reimanei par sadarbību un 
drauga plecu. Cerībā, ka valdība 
beidzot izlems kalendārā 
„8” martu iekrāsot svētku 
krāsā, paldies visiem un uz 
atkalredzēšanos!

Dāmu kluba „Pīlādzītis” vadītāja  
Brigita Taučkele

Pagājušajā gadā Garkalnes 
skolēni veiksmīgi „ēnojās” 
novada domē, bet šogad 
interesenti pieteicās iepazīt 
citas profesijas. Trīs 9.a klases  
meitenes – Rūta Rutka, Evija 
Balode un Olga Selivončika 17. 
februārī negāja mācīties uz savu 
skolu, bet gan devās uz Rīgu, 
lai iepazītu šajā reizē izvēlēto 
profesiju.  

Raksta Evija Balode:
„Šogad man bija iespēja „ēnot” 
izdevniecības Jumava galveno 
redaktori Eviju Veidi. No rīta re-
daktore Līga man pastāstīja par 
apgāda ikdienas darbu īsumā un 
tad sekoja pāris uzdevumi, kurus 
man uzticēja veikt redakcijā. Es 
piedalījos arī 2 grāmatu ma-
ketu rediģēšanā un grāmatu 
noformējuma apspriešanā.”

„Ēnu dienas” Latvijā
Ne mazāk aizraujoša diena bijusi 
arī Rūtai Rutkai:
„Izvēlējos ēnot streetbasket 
pasākumu organizatoru Raimon-
du Elbakjanu. Viņš nodarbojas 
ne tikai ar ielu basketbola, bet 
arī ar ielu vingrošanas, hip-ho-
pa, mini futbola un citu jauniešu 
sporta aktivitāšu organizēšanu.

Pasākums jau ir tikai tā redzamā 
daļa, ko visi izbauda, bet darbs, 
plānošana, izmaksas, idejas - tās 
ir vajadzīgas vispirms, lai taptu 
kāds pasākums! 

Atskatoties uz šīm dienām, 
varu teikt, ka esmu fantastiski 
pavadījusi laiku,  ieguvusi jaunus 
draugus, jaunas zināšanas un 
izpratni par darbu.”
                                                                              
Viedokļus apkopoja D. Grudule
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APSTIPRINĀTS ar Garkalnes novada Domes 16.12.2009. lēmumu (prot. Nr.15, § 42.1)
 

Saistošie noteikumi Nr.8 „GARKALNES PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”
 

Izdoti pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu
                                                                 
I. PAŠVALDĪBAS TERITORIĀLAIS IEDALĪJUMS, PAŠVALDĪBAS DOMES UN ADMINISTRĀCIJAS STRUKTŪRA
1. Garkalnes pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums:
1.1. Amatnieku ciems; 1.2. Baltezera ciems; 1.3. Berģu ciems; 1.4. Bukultu ciems; 1.5. Garkalnes ciems; 
1.6. Langstiņu ciems; 1.7. Makstenieku ciems; 1.8. Priedkalnes ciems; 1.9. Priežleju ciems; 1.10. Skuķīšu 
ciems; 1.11. Sunīšu ciems; 1.12. Sužu ciems; 1.13. Upesciema ciems.
2. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns – dome, kas pieņem 
lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 
īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzde-
vumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga 
par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  
3. Dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumam sastāv no 15 deputātiem. 
4. Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības deputātiem 
ievēl: 4.1. finanšu komiteju 8 locekļu sastāvā; 4.2. sociālo lietu un drošības jautājumu komiteju 5 locekļu 
sastāvā; 4.3. attīstības un vides komiteju 6 locekļu sastāvā; 4.4. kultūras, sporta, izglītības un jaunatnes lietu 
komiteju 5 locekļu sastāvā.      	
5. Pašvaldības domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir šādas iestādes un struktūrvienības:
5.1. Garkalnes novada Dome (turpmāk pašvaldības administrācija); 5.2. Garkalnes – Berģu pamatskola;
5.3. Garkalnes bibliotēka; 5.4. Upesciema bibliotēka; 5.5. Dienas centrs; 5.6. Garkalnes novada dzimtsarakstu 
nodaļa; 5.7. Garkalnes novada bāriņtiesa; 5.8. Sociālais dienests; 5.9. Audita nodaļa.
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju amatā ieceļ un atbrīvo pašvaldība. 
Bāriņtiesas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā 
pašvaldības dome uz pieciem gadiem. 
6. Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 
darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no:
6.1. Izpilddirektors; 6.2. Grāmatvedība un finanšu daļa; 6.3. Būvvalde; 6.4. Kanceleja; 6.5. Juridiskā daļa; 6.6. 
Kultūras un sporta daļa; 6.7. Sabiedriskās attiecības; 6.8. Saimniecības daļa.
Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. Administrācijas 
struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un administrācijas struktūrvienību 
nolikumiem, ja dome tādus ir apstiprinājusi.
7. Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:
7.1.Pašvaldības SIA „Garkalnes Komunālserviss”.
8. Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos):
8.1. biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 8.2. „Latvijas pašvaldību darba devēju asociācija”.
9. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības administratīvajā teritorijā nodrošina Garkalnes 
novada Dome Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024.
10. Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem ir 
izveidojusi:  10.1. komisijas: 10.1.1. administratīvā komisija; 10.1.2.privatizācijas komisija; 10.1.3. iepirkumu 
komisija; 10.1.4. vēlēšanu komisija.
11. Komisijas darbību reglamentē pašvaldības domes apstiprināts nolikums. Nolikumā norāda:
11.1. komisijas izveidošanas kārtību; 11.2. komisijas priekšsēdētāju un priekšsēdētāja vietnieku, ja tāds ir; 
11.3. komisijas kompetenci; 11.4. komisijas organizatoriskās un tehniskās apkalpošanas kārtību;
11.5. domes pastāvīgo komiteju, amatpersonu vai citu institūciju, kuras padotībā atrodas izveidotā, komisija, 
darba grupa;
11.6. citus jautājumus, kurus pašvaldības dome uzskata par svarīgiem.
12. Dome var lemt par komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. Šādas 
komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku, bet ne ilgāku par vienu 
kalendāro gadu. Izveidotās darba grupas un komisijas darbojas uz pašvaldības domes apstiprināta nolikuma 
pamata atbilstoši 12.punktam vai to kompetence var tikt noteikta domes lēmumā, ar kuru tā tiek izveidota.       
13. Pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un lietderības kontrolei pašvaldības dome izveido audita 
nodaļu, kas darbojās saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu nolikumu.
II. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA UN IZPILDDIREKTORA PILNVARAS
14. Domes darbu vada domes priekšsēdētājs. Domes priekšsēdētājs:
14.1. ir politiski un likumā „Par pašvaldībām” noteiktā kārtībā tiesiski atbildīgs par pašvaldības domes darbu;
14.2. ierosina jautājumu izskatīšanu pašvaldības domē, pastāvīgajās komitejās un komisijās;
14.3. koordinē deputātu, administrācijas darbinieku un pašvaldības institūciju darbību;
15.4. domes vārdā paraksta līgumus un citus juridiskos dokumentus šajā nolikumā noteiktajā kārtībā; 
14.5. atver un slēdz kontus banku iestādēs;
14.6. saskaņo domes izpilddirektora lēmumus par pašvaldības administrācijas darbinieku pieņemšanu vai 
atbrīvošanu no darba;
14.7. dod saistošus rīkojumus pašvaldības administrācijas darbiniekiem;
14.8. sagatavo izskatīšanai domes sēdēs valsts iestāžu amatpersonu iesniegumus;
14.9. amata zaudēšanas gadījumā nodrošina dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam 
domes priekšsēdētājam;
14.10. veic citus pienākumus, kas paredzēti likumos, Ministru kabineta noteikumos, domes  lēmumos un 
šajā nolikumā.
15. Domes priekšsēdētājam ir 2 (divi) vietnieki. 
16.Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks:
16.1. iesniedz domes priekšsēdētājam priekšlikumus izveidot darba grupas un komisijas savu pienākumu un 
tiesību realizācijai, iesaistot tajās pašvaldības administrācijas, iestāžu, uzņēmumu, pieaicinātos speciālistus 
un pašvaldības teritorijas iedzīvotājus; 16.2. var pildīt domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes 
laikā vai viņa uzdevumā ar paraksta tiesībām; 16.3. domes priekšsēdētāja uzdevumā var parakstīt domes 
vārdā saimnieciskos un privāttiesiskos līgumus, kas nepieciešams slēgt steidzamības kārtā, apstiprinātā 
budžeta ietvaros un nepieciešami pašvaldības pārvaldes darbības nodrošināšanai; 16.4.paraksta rīkojumus 
par domes priekšsēdētāja komandējumiem, atvaļinājumiem, pabalstiem un prēmijām; 16.5. koordinē 
celtniecības, lauksaimniecības un mežsaimniecības jautājumus; 16.6. pārrauga novada pašvaldības dabas 
aizsardzības jautājumus; 16.7. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv domi tiesā; 16.8. koordinē nedzīvojamo telpu 
īres līgumu noslēgšanu un izpildi; 16.9. pārrauga darba aizsardzības jautājumus; 16.10. kā arī pilda citus 
pienākumus likumā paredzētajos gadījumos.
17. Domes priekšsēdētāja vietnieks:
17.1. sniedz priekšlikumu domei par darba grupu izveidi; 17.2. var pildīt domes priekšsēdētāja un domes 
pirmā vietnieka pienākumus viņu prombūtnes laikā vai arī viņu uzdevumā ar paraksta tiesībām;
17.3. pārrauga izglītības un kultūras iestāžu darbu un attīstību; 17.4. pārzina novada pašvaldības pašdarbības 
kolektīvu darbu, kultūras un sporta pasākumu, atceres pasākumu organizēšanu; 17.5.  koordinē savstarpējo 
norēķinu veikšanu ar citām pašvaldībām par izglītības un sociālās palīdzības iestāžu sniegtajiem pakalpo-
jumiem, slēdz līgumus par savstarpējiem norēķiniem; 17.6. pārzina skolas vecuma bērnu uzskaiti;
17.7. pārzina bērnu uzņemšanas kārtību pirmsskolas, izglītības, mācību un audzināšanas iestādēs;
17.8. pārzina sociālās palīdzības darbu; 17.9. kārto iedzīvotāju uzskaiti, kuriem sniedzama palīdzība dzīvokļu 
jautājumos; 17.10. koordinē pieaugušo mūžizglītības darba jautājumus; 17.11. izstrādā saistošos noteikumus 
sociālo, izglītības un sporta jautājumu jomā; 17.12. pārrauga Garkalnes novada Dienas centra darbību;
17.13. pārzina un koordinē Garkalnes novada kultūras un sporta pasākuma norisi; 17.14. veicina dažādu 
organizāciju attīstību novadā kultūras, sporta un veselības jomā; 17.15.sadarbojas ar valsts un citām 
pašvaldības iestādēm augstāk minēto jautājumu risināšanā; 17.16. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv domi 
tiesā; 17.17. veic citus domes priekšsēdētāja uzdotos uzdevumus.
18. Pašvaldības izpilddirektors šajā nolikumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par pašvaldības iestāžu un 
pašvaldības kapitālsabiedrību darbu. Pašvaldības izpilddirektors:
18.1. saskaņojot ar domes priekšsēdētāju pieņem darbā un atbrīvo no darba pašvaldības administrācijas 
darbiniekus un struktūrvienību vadītājus;
18.2. saskaņojot ar domes priekšsēdētāju, paraksta koplīgumu ar pašvaldības darbiniekiem;
18.3. organizē domes lēmumu izpildi un ir tiesīgs iesniegt priekšlikumus domes pastāvīgajās komitejās;
18.4. iesniedz domei priekšlikumus par pašvaldības iestāžu nelikumīgu un nelietderīgu lēmumu atcelšanu; 
18.5. dod rīkojumus pašvaldības iestāžu vadītājiem prettiesiskas bezdarbības gadījumā pieņemt lēmumus;
18.6. ierosina domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus;
18.7. organizē teritorijas attīstības programmas, teritorijas plānojuma, publiskā pārskata un budžeta projektu 
izstrādi un iesniedz tos apstiprināšanai Domei;
18.8. regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi divos mēnešos, ziņo domei par administrācijas un iestāžu darbu, 
kā arī pēc domes vai priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un pārskatus par pieprasītajiem 
jautājumiem; 
18.9. ir tiesīgs piedalīties domes un komiteju sēdēs un jautājumu apspriešanā; 
18.10. pēc kārtējām pašvaldības domes vēlēšanām un priekšsēdētāja amata zaudēšanas gadījumā organizē 
dokumentācijas un materiālo vērtību nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam;
18.11. šajā nolikumā noteiktajā kārtībā rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu un slēdz līgumus;
18.12. saskaņā ar domes lēmumiem veic citus pienākumus.
19. Pēc kārtējām pašvaldības domes vēlēšanām un pašvaldības domes priekšsēdētāja amata zaudēšanas 
gadījumā domes priekšsēdētājs nodrošina un izpilddirektors organizē dokumentācijas un materiālo vērtību 
nodošanu jaunajam  pašvaldības domes priekšsēdētājam. Divu nedēļu laikā tiek sastādīts nodošanas-
pieņemšanas akts, ko paraksta pilnvaras zaudējušais domes priekšsēdētājs, jaunais domes priekšsēdētājs, 
izpilddirektors un Grāmatvedības nodaļas pārstāvis.
20. Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un citas vēlētas pašvaldības amatpersonas, kā arī izpilddi-
rektors  un citi pašvaldības administrācijas darbinieki saņem atlīdzību par savu pienākumu pildīšanu saskaņā 
ar Darba samaksas un sociālo garantiju nolikumu.
III. DOMES PASTĀVĪGO KOMITEJU KOMPETENCE, TO DARBA ORGANIZĀCIJA UN NODROŠINĀJUMS
21. Vēlot komiteju locekļus, priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši interesēm 
un vēlmēm. Ja domstarpību gadījumā šo principu nav iespējams ievērot, komitejās ievēl pārstāvjus 
proporcionāli no katras politiskās partijas ievēlēto deputātu skaitam. 
22. Lēmumu projektus, kas saistīti ar finansiālajiem jautājumiem, nodod izskatīšanai finanšu komitejai. 
Finanšu komiteja:
22.1. nodrošina pašvaldības budžeta projekta izstrādāšanu, izskata citu pastāvīgo komiteju sagatavotos 
budžeta projekta priekšlikumus un iesniedz tos izskatīšanai domes sēdē; 
22.2. sniedz atzinumu par budžeta projektu, tajā izdarāmajiem grozījumiem, kā arī par prioritātēm līdzekļu 
sadalījumā, ja netiek izpildīta budžeta ieņēmumu daļa;
22.3. sniedz atzinumu par projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu izlietošanu,  kā arī par domes lēmumu 
projektiem, ja šo lēmumu realizācija saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 
ieņēmumu daļā;
22.4. sniedz priekšlikumus par pašvaldību īpašumu apsaimniekošanu;
22.5. sniedz atzinumus par pašvaldības nekustamo īpašumu  atsavināšanu;
22.6. savas kompetences ietvaros izskata amatpersonu, iestāžu, valžu, komisiju, darba grupu budžeta līdzekļu 
pieprasījumus un projektus; 
22.7. sniedz atskaiti domei par pašvaldības budžeta izpildi, iesniedzot informāciju par līdzekļu izlietojumu līdz 
1.jūlijam, 1.oktobrim un 1.janvārim. 
22.8. pēc deputātu rakstiska pieprasījuma atbilstoši Valsts kases noteiktajai formai izsniedz ikmēneša atskaiti 
par budžeta izpildi;
22.9. izstrādā gada pārskata projektu.
23. Kultūras, sporta un izglītības jautājumu komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus:
23.1. par izglītības un kultūras jautājumiem;
23.2. par pašvaldības pašdarbības kolektīvu darba jautājumiem; 
23.3. par sporta, svētku un atceres pasākumu organizēšanu;
23.4. par pieaugušo mūžizglītības darba jautājumiem; 
23.5. sniedz atzinumus par saistošajiem noteikumiem sociālās palīdzības, izglītības un sporta jautājumu jomā;
23.6. sniedz priekšlikumus par saprātīgu finanšu līdzekļu izlietošanu kultūras, sporta un izglītības jautājumos;
23.7. sniegt priekšlikumus jaunu tradīciju un pasākumu ieviešanā;
23.8. sniedz priekšlikumus par jaunu izglītības, kultūras un sporta institūciju izveidi un attīstību;
23.9. sniedz priekšlikumus par bērnu spēļu laukumu un citu atpūtas vietu izveidi.   
24. Attīstības un vides komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus par:
24.1. teritorijas attīstības plānu un apbūves kārtību; 24.2. zemes lietām; 24.3. īpašumu un teritorijas 
izmantošanu; 24.4. teritorijas apstādījumu plānošanu; 24.5. vides pārvaldes struktūru un budžeta 
izmantošanu attīstības mērķiem; 24.6. starptautisko sadarbību un tūrismu; 24.7. investīciju projektu 
sagatavošanu un realizāciju. 24.8. par komunālajiem pakalpojumiem; 24.9. par teritorijas labiekārtošanu;
24.10. par satiksmes organizāciju. 
25. Sociālo un drošības jautājumu komiteja sagatavo izskatīšanai domes sēdē jautājumus:
25.1. par sociālo palīdzību; 25.2. par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā; 25.3. par dzīvojamo telpu 
izmantošanu; 25.4. par veselības aprūpi un aizsardzību; 25.5. par ārvalstnieku un bezvalstnieku jautājumiem;
25.8. par dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturēšanu, par nedzīvojamo telpu nomu; 25.9. par nedzīvojamo 
telpu izmantošanu; 25.10. kontrolē esošo amatpersonu, iestāžu, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu 
pieprasījumus un iesniedz tos finanšu komitejā;
26. Domes pastāvīgajām komitejām un deputātiem, pildot savus pienākumus, ir tiesības:

26.1.   iepazīties ar pašvaldības administrācijas, departamentu, iestāžu, kapitālsabiedrību dokumentāciju, saņemt 
dokumentu norakstus, kas nepieciešami jautājumu izlemšanai komiteju sēdēs; 26.2. saņemt no pašvaldības 
amatpersonām, iestādēm un kapitālsabiedrībām nepieciešamos dokumentus un paskaidrojumus. 
27. Domstarpību starp pastāvīgajām komitejām, deputātiem un pašvaldības amatpersonām, iestādēm un 
kapitālsabiedrībām gadījumus izskata domes priekšsēdētājs vai dome. Domes priekšsēdētājs izvērtē, kādos 
gadījumos domstarpības izskata dome.
28. Komiteju sēdes notiek ne retāk kā vienu reizi mēnesī. Komiteju sēdes ir atklātas. Komitejām un tās 
priekšsēdētājam ir tiesības uz sēdi uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības. Komitejas 
var noturēt kopīgas sēdes, ja tām ir jāizskata jautājumi, kas skar vairāku komiteju kompetenci. Komiteju 
priekšsēdētāji vienojas, kurš no viņiem vadīs kopīgo sēdi.
29. Komitejas sēžu norises laiku un vietu nosaka komitejas priekšsēdētājs, saskaņojot ar domes 
priekšsēdētāju un paziņojot 3 dienas iepriekš darbiniekiem. Komiteju sēdes nedrīkst būt tajā pašā laikā, kad 
ir domes sēdes. 
30. Kancelejas vadītāja nodrošina komiteju darba tehnisko apkalpošanu:
30.1. paziņo komitejas locekļiem par komitejas kārtējām un ārkārtas sēdēm šajā nolikumā noteiktā kārtībā;
30.2. tehniski sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai komiteju sēdēs;
30.3. nodrošina komitejas sēžu protokolēšanu un sagatavo komitejas sēžu protokolus;
30.4. sagatavo domes lēmumu projektus par jautājumiem, kas tiek izskatīti komitejā;
30.5. kārto komitejas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti un nodrošina to saglabāšanu atbilstoši lietvedības 
noteikumiem;
30.6. sagatavo un izsniedz komitejas lēmumus;
30.7. veic citus uzdevumus komitejas darba tehniskai nodrošināšanai komitejas priekšsēdētāja vai viņa 
prombūtnes laikā vietnieka uzdevumā.
31. No komitejas locekļiem ar vienkāršu balsu vairākumu var ievēlēt komitejas priekšsēdētāja vietnieku, kas 
pilda komitejas priekšsēdētāja pienākumus prombūtnes laikā.
32. Komitejas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks:
32.1. vada komitejas darbu, ir atbildīgs par komitejas lēmumu un uzdevumu izpildi; 32.2. izstrādā komitejas 
sēdes kārtību; 32.3. sagatavo, sasauc un vada komitejas sēdes; 32.4. pārstāv komitejas viedokli domes sēdēs, 
komisijās un citās institūcijās; 32.5. veic citus pienākumus saskaņā ar šo nolikumu.
33. Par komitejas sēžu vietu, laiku un darba kārtību domes kancelejas vadītāja informē deputātus ne vēlāk kā 
trīs dienas pirms kārtējās komitejas sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas komitejas sēdes.
34. Komitejas darba kārtību, komitejas lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu 
iesniegumus, priekšlikumus un jautājumus nogādā domes deputātiem uz viņu norādītajām adresēm ne 
vēlāk kā vienu dienu pirms komitejas kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.
35. Komiteja var izskatīt jautājumus, ja tās sēdē piedalās vairāk nekā puse no komitejas sastāva. Komiteja pieņem 
lēmumus ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja, balsojot par lēmumu, balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir komite-
jas priekšsēdētāja balss. Komitejas sēdes protokolu paraksta visi klātesošie komitejas locekļi. 
36. Ja uz komitejas sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājs sasauc 
atkārtotu komitejas sēdi ne ātrāk kā pēc trim un ne vēlāk kā pēc septiņām dienām. Ja uz atkārtotu komitejas 
sēdi neierodas komitejas locekļu vairākums, tad komitejas priekšsēdētājam par to jāpaziņo domei.
37. Komitejas locekļi un priekšsēdētājs var tikt izslēgti no komitejas sastāva ar domes lēmumu, kā arī 
gadījumos, ja komitejas loceklis trīs reizes pēc kārtas neattaisnojošu iemeslu dēļ neierodas uz komiteju 
sēdēm vai citos gadījumos, kas tiek izvērtēti katrā konkrētā gadījumā. Izslēgšanas gadījumos, ievērojot 
principu, ka katram deputātam jābūt vismaz komitejas loceklim.
38. Domes deputāti var veidot deputātu frakcijas. Katrā frakcijā ir jābūt ne mazāk kā trīs domes deputātiem. 
Par frakcijas sastāvu tās vadība rakstiski informē domi nākošajā sēdē pēc frakcijas izveidošanas. Par frakcijas 
darba organizatorisko nodrošinājumu atbilstoši frakcijas vadītāja rīkojumiem un lēmumiem ir atbildīgs 
frakcijas sekretārs.
39. Pastāvīgo komiteju priekšsēdētājiem (un viņu vietniekiem) ar pašvaldības lēmumu var noteikt iedzīvotāju 
pieņemšanas laiku (ne retāk kā vienu reizi mēnesī) pašvaldības telpās. Attiecīgās pastāvīgās komitejas 
priekšsēdētājs jautājumu izskatīšanā savos pieņemšanas laikos ir tiesīgs uzaicināt jebkuru pašvaldības 
administrācijas darbinieku, saskaņojot ar domes priekšsēdētāju vai tā vietnieku un izpilddirektoru.  
IV. PAŠVALDĪBAS LĒMUMU PROJEKTU SAGATAVOŠANAS KĀRTĪBA UN LĪGUMU NOSLĒGŠANAS PROCEDŪRA
40. Domes sēdes darba kārtību nosaka domes priekšsēdētājs. Domes sēdes darba kārtībā tiek iekļauts 
jebkurš jautājums, kas iesniegts domes priekšsēdētājam ne vēlāk kā vienu nedēļu pirms kārtējās domes 
sēdes. Par citu jautājumu iekļaušanu domes darba kārtībā likumā noteiktajā kārtībā lemj dome. Izskatot 
domes sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus, ziņojuma sniedzējs informē domi par lēmumu projektu 
izskatīšanas secību un saņemtajiem atzinumiem.
41. Domes lēmumu projekti jāiesniedz rakstveidā, tajos jābūt norādītam:
41.1. kas un kad šos lēmuma projektus ir gatavojis; 41.2. kādās institūcijās projekts izskatīts; 41.3. kas ir 
projekta iesniedzējs, projekta iesniedzēja paraksts un datums; 41.4. no kādiem līdzekļiem tiek paredzēts 
lēmuma izpildes nodrošinājums, ja jautājumu izpilde saistīta ar pašvaldības budžeta līdzekļu izlietošanu;
41.5. kad projektu vēlams izskatīt domes sēdē.
42. Domes lēmumu projektus pirms to iekļaušanas sēdes darba kārtībā nodod izskatīšanai un rakstveida 
atzinuma sniegšanai domes juridiskā daļas darbiniekam un pašvaldības institūcijām vai tās darbiniekiem 
atbilstoši kompetencei.  Pašvaldības saistošo noteikumu projektam, kas izstrādāts, lai pašvaldība varētu 
pildīt autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu, papildus šo noteikumu 41.punktā minētajam, 
izskatīšanai domes sēdē jāiesniedz pašvaldības jurista atzinumu par saistošo noteikumu projekta atbilstību 
augstākstāvošajiem normatīvajiem aktiem un juridiskās tehnikas noteikumiem.
43. Lēmumu projekti un materiāli, kas izskatāmi domes sēdē, jāiesniedz kancelejā, kura tos iereģistrē un 
nodod domes priekšsēdētājam. Priekšsēdētājs izskata iesniegto lēmuma projektu un nosaka pastāvīgo 
komiteju (ja projekts netiek virzīts no komitejas vai ja tas attiecas uz vairākām komitejām) un pašvaldības 
institūciju vai tās darbinieku, kam jāizskata un papildus jāsniedz rakstisks atzinums par sagatavoto projektu. 
44. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu lemj pašvaldības dome. Pasākumi, kas nav saistīti ar gada budžeta 
pieņemšanu, nevar tikt uzsākti, kamēr pašvaldības dome nav piešķīrusi nepieciešamos finanšu līdzekļus 
un izdarījusi attiecīgus grozījumus budžetā. Ja šādi pasākumi ir paredzēti ar likumu vai citu ārēju normatīvu 
aktu, tad tie var tikt uzsākti bez pašvaldības domes iepriekšēja pilnvarojuma, bet pēc tam steidzami šāda 
atļauja jāsaņem. 
45. Ja pastāvīgā komiteja nepiekrīt sagatavotajam lēmuma projektam, tad komitejai jāiesniedz  domei cits 
lēmuma projekta variants. Par pastāvīgajās komitejās izskatītajiem lēmuma projektiem domes sēdē ziņo 
pastāvīgās komitejas priekšsēdētājs vai kāds no komitejas locekļiem.
46. Domes sēdes darba kārtību, lēmumu projektus, atzinumus par tiem, izziņas materiālus, deputātu iesn-
iegumus, priekšlikumus un jautājumus domes deputātiem dara pieejamus (var iepazīties domes kancelejā / 
nosūta elektroniski uz deputātu norādītām e-pasta adresēm / nogādā uz deputātu norādītām adresēm) ne 
vēlāk kā trīs dienas pirms domes kārtējās sēdes un ne vēlāk kā trīs stundas pirms ārkārtas sēdes.
47. Ja pastāvīgajā komiteja izskata administratīvā akta projektu, kas personai liedz tiesības vai uzliek 
tai pienākumus, tad komitejas priekšsēdētājs organizē personas uzaicināšanu viedokļa un argumentu 
noskaidrošanai par izskatāmo jautājumu, ja personas viedoklis saskaņā ar Administratīvā procesa likumu nav 
noskaidrots. Persona var netikt uzaicināta paskaidrojumu sniegšanai, ja gadījums ir objektīvi mazsvarīgs vai ir 
citi Administratīvā procesa likumā noteiktie iemesli, kad personas viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama.
48. Pašvaldības domes priekšsēdētājs ir tiesīgs bez domes saskaņojuma parakstīt saimnieciskos līgumus par 
naudas summu, kas sastāda 10 000 (desmit tūkstoši) latus. Pašvaldības domes priekšsēdētājs ar rīkojumu var 
uzdot privāttiesiskos līgumus, kas nepieciešami, lai nodrošinātu pašvaldību administrācijas darbību, un kuru 
summa nepārsniedz 1000 (vienu tūkstoti) latus, pašvaldības vārdā slēgt izpilddirektoram administrācijas 
amatpersonai. Šī saskaņošanas kārtība neattiecas uz iepirkumu pašvaldības vajadzībām.  
49. Darba līgumus ar pašvaldības darbiniekiem, kā arī uzņēmuma un citus saimnieciskos līgumus par pakal-
pojumiem pašvaldībai par summu, kas nepārsniedz 5000 latus, slēdz pašvaldības izpilddirektors.  
50. Privāttiesiskos līgumus, kurus pašvaldības autonomās kompetences jomā slēdz uz to pilnvarotas 
administrācijas amatpersonas, saskaņo ar izpilddirektoru. Līgumus, kurus slēdz izpilddirektors, saskaņo ar 
domes priekšsēdētāju. 
51. Privāttiesiskiem līgumiem, kurus slēdz dome pašvaldības autonomās kompetences jomā, saskaņošana 
nav nepieciešama. 
52. Privāttiesiskiem līgumiem uzdotās kompetences jomā visos gadījumos nepieciešama attiecīgās tiešās pārvaldes 
iestādes saskaņojums, ja likumā, Ministru kabineta noteikumos vai valsts tiešās pārvaldes izdotā iekšējā normatīvā 
aktā nav noteikts citādi. Šī saskaņošanas kārtība neattiecas uz iepirkumu pašvaldības vajadzībām.  
53. Administratīvo līgumu slēdz izpilddirektors, kurš saskaņo to ar domes priekšsēdētāju. Par sadarbības 
līgumu lemj pašvaldības dome.
54. Ja lēmumu par līgumu noslēgšanu pieņem pašvaldības dome, tad lēmumā norāda līguma noslēgšanas datumu.
55. Pašvaldības dome ar lēmumu vai līgumu var deleģēt savas pilnvaras pieņemt lēmumus citiem 
pašvaldības orgāniem, kā arī vēlētajām un administratīvajām amatpersonām, izņemot jautājumos, kas ir 
domes ekskluzīvā kompetencē.
V. DOMES DARBA REGLAMENTS
56. Domes sēdes ir kārtējas un ārkārtas. 
57. Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas trešdienā plkst.14.00 (izņēmuma gadījumos 
kārtējās domes sēdes sasauc priekšsēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba kārtību).
58. Domes kārtējās sēdes sasauc domes priekšsēdētājs, nosakot sēdes norises laiku, vietu un darba 
kārtību. Video un audio ieraksti, saskaņojot ar domes priekšsēdētāju, kas nav saistīti ar domes sēdes darba 
nodrošināšanu, sēžu zālē ir atļauta. 
59. Pašvaldības kancelejas vadītāja reģistrē deputātu piedalīšanos sēdēs. Domes sēdēs jāpiedalās domes 
izpilddirektoram, daļu vadītājiem, domes juristam. Citu pašvaldības darbinieku piedalīšanos jautājuma 
izskatīšanā nepieciešamības gadījumā nodrošina attiecīgās daļas vadītājs.
60. Domes priekšsēdētājs:
60.1. atklāj, vada, pārtrauc un slēdz sēdi; 60.2. dod vārdu ziņotājam; 60.3. nodrošina iespēju deputātiem 
uzdot jautājumus ziņotājam un citiem klātesošajiem; 60.4. vada debates;
60.5. ierosina jautājumu nobalsošanu; 60.6. izsludina pārtraukumus sēdē un piedāvā sēdes datumu, laiku un 
vietu, ja sēde jāturpina citā dienā; 60.7. nodot sēdes vadīšanu par atsevišķu jautājumu domes priekšsēdētāja 
vietniekam, ja par to viņš vēlas uzstāties debatēs.
61. Domes sēdes jautājumu apspriešanai ir šāda secība:
61.1. ziņojums; 61.2. deputātu jautājumi; 61.3. debates; 61.4. ziņotāja galavārds; 61.5. priekšsēdētāja 
viedoklis, 61.6. balsošana; 61.7. balsošanas rezultātu paziņošana.
62. Par izskatāmajiem jautājumiem domes sēdē var ziņot deputāti vai atbildīgie pašvaldības administrācijas 
darbinieki. Ja nepieciešams, ziņotājs var uzaicināt citas personas sniegt papildus vai precizējošu informāciju. 
Par debašu beigām paziņo priekšsēdētājs. Debates var pārtraukt, ja par to nobalso ne mazāk kā 2/3 
klātesošo deputātu. Sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus izskata divos lasījumos, ja to rakstiski līdz 
domes sēdes sākumam pieprasa vismaz pieci deputāti.
63. Domes priekšsēdētājam ir pienākums nodrošināt domes sēdēs kārtību. Ja domes sēdes kārtību atkārtoti 
neievēro deputāts, tas tiek fiksēts protokolā. Ja domes sēdes kārtību atkārtoti neievēro citas personas, 
priekšsēdētājam ir tiesības izraidīt vainīgo personu no domes sēdes norises telpas.
64. Ja deputāts neievēro domes sēdes kārtību, runājot debatēs, tad domes priekšsēdētājs pārtrauc viņa 
uzstāšanos debatēs, un turpmāk, apspriežot konkrēto jautājumu, viņam vairs netiek dots vārds.
65. Personām, kuras uzaicinātas piedalīties domes sēdēs, kā arī citiem pašvaldības iedzīvotājiem, masu 
informācijas līdzekļu pārstāvjiem, kuri vēlas klausīties domes sēdi, pirms domes sēdes jāreģistrējas pie 
darbinieka, kurš protokolē domes sēdes.
66. Pašvaldības iedzīvotājiem un citām personām, kuras ir klāt domes sēdē, nav  tiesības  piedalīties debatēs 
un nekādā veidā traucēt sēdes gaitu.  
67. Sēdēs izskatāmajiem lēmumu projektiem un citiem dokumentiem jābūt iesniegtiem valsts valodā. Ja sēdē tiek 
iesniegti jautājumi citā valodā, tad domes sēdēs tos izskata, ja ir pievienots dokumenta tulkojums valsts valodā. 
Uzstājoties debatēs, var lietot citas valodas, ja dome var nodrošināt debašu tulkošanu valsts valodā.
68. Domes izpilddirektors domes sēdes sākumā sniedz īsu pārskatu par veikto darbu un par pieņemto lēmumu 
izpildes gaitu attiecīgajā periodā. Pēc pārskata deputātiem ir tiesības uzdot jautājumus un saņemt atbildes.
69. Ja kāds no iepriekš pieņemtajiem lēmumiem netiek izpildīts noteiktajā termiņā, domes priekšsēdētājs 
vai tā vietnieks sniedz informāciju, norādot motīvus, kādēļ lēmums nav izpildīts. Šādas atskaites ir obligāti 
iekļaujamas domes sēdes darba kārtībā.
70. Ja dome sēdes darba kārtībā iekļautie jautājumi netiek izskatīti vienā sēdes dienā, sēde tiek turpināta 
nākošajā dienā vai dienā, par kuru vienojas deputāti. Ja domes sēdes darba kārtībā iekļautos jautājumus nav 
iespējams izskatīt deputātu kvoruma trūkuma dēļ, tad domes priekšsēdētājs sēdi slēdz un nosaka atkārtotās 
sēdes norises vietu un laiku. Atkārtotā domes sēde tiek sasaukta ne agrāk kā pēc septiņām un ne vēlāk kā 
pēc četrpadsmit dienām.
71. Par katru domes sēdē izskatāmo jautājumu pēc ziņojuma deputātiem ir tiesības uzdot ziņotājam 
jautājumus. Ja par kādu konkrētu jautājumu uz domes sēdi ir uzaicinātas ieinteresētās personas, tad pēc 
domes priekšsēdētāja vai ziņotāja priekšlikuma tām tiek dots vārds, un tikai pēc tam notiek debates.
72. Ja pastāvīgās komitejas sēdē, skatot jautājumu, lēmuma pieņemšanas procesā ir radušās domstarpības, 
proti, ja lēmums nav pieņemts vienbalsīgi, attiecīgās komitejas priekšsēdētājam vai viņa pilnvarotam komite-
jas pārstāvim ir jāziņo domes sēdē par visiem atšķirīgajiem viedokļiem. Ja debates netiek atklātas, deputāti 
uzreiz pēc ziņojuma balso par lēmuma projektu.
73. Domes sēdēs ziņotājam ziņojumam par izskatāmo jautājumu tiek dotas ne vairāk kā desmit minūtes. Ja 
nepieciešams, ziņojumam atvēlēto laiku var pagarināt, ja par to nobalso klātesošo deputātu vairākums.
74. Uzstājoties debatēs, katram runātājam tiek dotas ne vairāk kā piecas minūtes. Debatēs par attiecīgo 
jautājumu var uzstāties ne vairāk kā divas reizes.
75. Visi labojumi domes lēmumu projektiem ir jāiesniedz rakstveidā līdz balsošanas sākumam un, ja 
iespējams, tiem ir jābūt pavairotiem līdz debašu par konkrēto jautājumu beigām. Iesniegtie domes lēmuma 

projekta labojumi iesniedzējam ir jāparaksta.
76. Ja tas nepieciešams lietas virzībai, domes priekšsēdētājs var izlemt par mutisku priekšlikumu izskatīšanu 
un balsošanu par tiem.
77. Ja tiek iesniegti labojumi domes lēmuma projektam, tad jābalso par labojumu pieņemšanu, nevis par 
pamatdokumentu. Ja tiek iesniegti vairāki labojumi, tad vispirms jābalso par to labojumu, kurš visvairāk 
atšķiras no izskatāmā lēmuma projekta. Šaubu gadījumā domes priekšsēdētājs konsultējas ar tās pastāvīgās 
komitejas, kura gatavoja atzinumu par lēmuma projektu, priekšsēdētāju. Kārtību, kādā balso par iesniegta-
jiem domes lēmumu projektu labojumiem, nosaka domes priekšsēdētājs. Ja notiek balsošana par vairākiem 
lēmuma projekta variantiem, tad lēmums ir pieņemts, ja par to nobalso vairāk kā puse no klātesošiem 
deputātiem. Ja neviens no lēmuma projektiem nesaņem pietiekošo balsu skaitu, tiek rīkota atkārtota 
balsošana par tiem diviem lēmuma projektiem, kuri pirmā balsošanā saņēmuši visvairāk balsu. Ja nav 
saņemts nepieciešamais balsu skaits, lēmuma projekts ir noraidīts.
78. Domes sēdē drīkst runāt tikai tad, kad vārdu ir devis priekšsēdētājs. Priekšroka uzstāties debatēs ir tam 
deputātam, kurš rakstiski iesniedzis priekšsēdētājam priekšlikumu piedalīties debatēs.
79. Ziņotājam ir tiesības uz galavārdu pēc debatēm.
80. Ja, atklāti balsojot, deputāts ir kļūdījies, viņam par to ir jāpaziņo domes priekšsēdētājam pirms 
balsošanas rezultātu paziņošanas, pretējā gadījumā balsojuma izmaiņas netiek ņemtas vērā.
81. Balsošanas rezultātus paziņo domes priekšsēdētājs.
82. Ja balsošana notiek aizklāti, tad no deputātiem tiek ievēlēta balsu skaitīšanas komisija 5 cilvēku sastāvā. 
Šajā gadījumā balsu skaitīšanas komisija balsu skaitīšanas rezultātus iesniedz domes priekšsēdētājam, kurš 
paziņo balsošanas rezultātus.
83. Pašvaldības deputāts, kurš ir piedalījies lēmuma pieņemšanā un ir izteicis pretēju priekšlikumu vai 
balsojis pret priekšlikumu ir tiesīgs lūgt nofiksēt tā atšķirīgo viedokli sēdes protokolā. Rakstveida viedokļi, 
kuri saņemti pirms protokola parakstīšanas, ir pievienojami protokolam. Personas, kuras ir balsojušas pret 
priekšlikumu nav atbildīgas par pieņemto lēmumu.
84. Domes sēdēs pieņemtie lēmumi un protokoli ir brīvi pieejami pie kancelejas vadītājas.
85. Deputātiem ir tiesības iepazīties ar domes sēdes protokolu un piecu dienu laikā pēc sēdes izteikt pre-
tenzijas par to. Ja šo piecu dienu laikā pretenzijas netiek izteiktas, tad deputāts nevar prasīt izdarīt protokolā 
labojumus. Ja kāds nepiekrīt ierakstam, tad viņam ir tiesības prasīt protokola apstiprināšanu nākamajā 
domes kārtējā sēdē.
86. Pašvaldības kanceleja vadītāja pēc domes sēdes sagatavo un deputātiem dara brīvi pieejamas sēžu 
protokola un tam pievienoto lēmumu kopijas.
87. Deputātam ir tiesības iesniegt pieprasījumus un iesniegumus. Tos iesniedz domes kancelejā. Deputātu 
pieprasījumi tiek izskatīti kārtējā domes sēdē un pieņemts lēmums par to izpildes organizēšanas kārtību. 
Atbilde uz deputāta iesniegumu jāsniedz trīs darba dienu laikā, bet, ja atbildes sagatavošanai nepieciešams 
ilgāks laiks, tad atbilde jāsniedz ne ilgāk kā septiņu dienu laikā, par to paziņojot iesniedzējam trīs dienu laikā 
no iesnieguma saņemšanas.
88. Pašvaldības saistošos noteikumus triju  dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniski un rakstveidā nosūta 
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. Pašvaldības saistošie 
noteikumi publicējami un stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām” noteiktā kārtībā. Saistošajiem noteikumiem 
jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes  ēkā.
89. Ja pašvaldības dome ir pieņēmusi administratīvo aktu, kas var skart trešo personu likumīgās tiesības un 
intereses, tad šo personu informēšanai par pieņemto administratīvo aktu pašvaldības domes priekšsēdētājs 
vai administratīvā akta projekta izstrādātājs var ierosināt informāciju par tā pieņemšanu publicēt pašvaldības 
informatīvā izdevumā „Garkalnes Novada Vēstis”.
VI. IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA UN IESNIEGUMU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA
90. Domes priekšsēdētājam un priekšsēdētāja vietniekiem divas reizes nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas 
laiks (pirmdienās no plkst. 11.00 – 13.00 un no plkst. 14.00 – 19.00; ceturtdienās no plkst. 9.00 – 13.00 un 
no plkst. 14.00 – 17.00), izpilddirektoram ir pieņemšanas laiks (pirmdienās no plkst. 11.00 – 13.00 un no 
plkst. 14.00 – 19.00; ceturtdienās no plkst. 9.00 – 13.00 un no plkst. 14.00 – 17.00). Domes deputāti rīko 
iedzīvotāju pieņemšanas ne retākā reizi divos mēnešos, par ko informācija izliekama uz informācijas stenda 
un publicējama domes interneta mājas lapā. 
Institūciju vadītāji un domes atbildīgie darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar domes priekšsēdētāja 
apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas sarakstu, kurš izliekams uz informācijas stenda un publicējams 
domes interneta mājas lapā.
91. Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, ja tie satur 
informāciju, kura nav izpaužama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Pašvaldība nav tiesīga atteikt informāciju 
par pašvaldības budžeta izlietojumu un noslēgtajiem līgumiem, izņemot, ja informācija ir komercnoslēpums. 
Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato. Personai ir pienākums pamatot informācijas iegūšanas 
nepieciešamību, ko persona var darīt arī mutvārdiem.
92. Par pašvaldības oficiālo dokumentu vai apliecinātu to kopiju izsniegšanu pašvaldība var iekasēt nodevu 
saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām”.
93. Iesniegumu reģistrēšanu organizē kancelejas vadītāja, reģistrēšanu nodrošina lietvede - sekretāre. 
Aizliegta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības darbiniekam vai pašvaldības institūcijai bez 
reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības struktūrvienībās un citās institūcijās nosaka 
domes izdoti iekšēji normatīvi akti. 
94. Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem nav iespējams sniegt atbildi tūlīt, darbinieks, kas tos pieņem, 
noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu, dzīves vai uzturēšanās vietu) un ievēro tos pašus reģistrācijas 
un izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz rakstveida iesniegumiem.
95. Saņemot anonīmu iesniegumu, vai iesniegumu, kura noformējums neatbilst normatīvo aktu prasībām, 
attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to noteiktajā kartībā virzīt reģistrēšanai. Pēc iesnieguma 
reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnieguma tālāku virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums atbilstoši 
kompetencei ir reaģēt uz iesniegumā norādīto informāciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata attiecīgo 
iesniegumu, sastāda dienesta ziņojumu un par to informē tiešo vadītāju. 
96. Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attiecīgās pašvaldību institūcijas vai amatpersonas pienākums, 
izņemot normatīvos aktos noteiktos gadījumus, kad informācijas iegūšana ir personas pienākums. Persona 
pēc iespējas piedalās informācijas iegūšanā un izvērtēšanā.
97. Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju par viņa iesnieguma virzību pašvaldības institūcijās un 
tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un precizējumus.
VII. PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS KĀRTĪBA
98. Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā, gadījumos, kas 
noteikti šajā nolikumā vai citos normatīvajos aktos, ar pašvaldības domes lēmumu visā pašvaldības teritorijā 
vai tās daļā, var tikt organizēta publiskā apspriešana. Publiskā apspriešana jārīko:
98.1. par pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu; 98.2. par pašvaldības attīstības 
programmām un projektiem, kas būtiski ietekmē pašvaldības iedzīvotājus; 98.3. ja tiek celta sabiedriski 
nozīmīga būve; 98.4. ja jaunbūves vai rekonstrukcijas izmaksas par valsts vai pašvaldību līdzekļiem pārsniedz 
50 000 latu; 98.5. ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, iedzīvotāju sadzīves apstākļus vai nekustamā 
īpašuma vērtību; 98.6. ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā; 98.7. citiem normatīvos aktos 
noteiktajiem jautājumiem.
99. Pašvaldības dome var pieņemt lēmumu rīkot publisko apspriešanu par citiem jautājumiem, kas nav 
minēti šā nolikuma 98.punktā, izņemot jautājumus, kas: 99.1. saistīti ar amatpersonu iecelšanas vai 
atcelšanas un citiem personāla jautājumiem; 99.2. attiecas uz konkrētu fizisku vai juridisku personu, it 
sevišķi administratīvu aktu; 99.3. saistīti ar valsts pārvaldes funkciju īstenošanu; 99.4. budžetu un nodokļu 
maksājumu atbrīvojumiem; 99.5. ir citu publisko institūciju kompetencē.
100. Par publiskās apspriešanas rīkošanu ne vēlāk kā vienu mēnesi pēc attiecīga ierosinājuma saņemšanas 
attiecīgās pašvaldības dome var lemt:
100.1. pēc ne mazāk kā 2/3 deputātu iniciatīvas; 100.2. pēc pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas; 100.3. pēc 
pašvaldības domes priekšsēdētāja iniciatīvas; 100.4. citos likumā noteiktos gadījumos.
Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apspriešana var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti no attiecīgās terito-
rijas iedzīvotājiem šajā nolikumā noteiktā kārtībā vēršas pašvaldības domē. Šajā nolikumā noteiktā publiskās 
apspriešanas kārtība nav piemērojama attiecībā uz publisko apspriešanu, kas tiek organizēta Būvniecības 
likumā paredzētajos gadījumos.
101. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs.
102. Iesniedzot ierosinājumu publiskās apspriešanas sarīkošanai, norāda:
102.1. tās datumu un termiņus; 102.2. paredzamā jautājuma iespējamo formulējumu; 102.3. publiskās 
apspriešanas rezultātu aprēķināšanas metodiku; 102.4. publiskās apspriešanas lapas formu;
102.5. minimālo iedzīvotāju skaitu, kuriem jāpiedalās publiskajā apspriešana, lai publisko apspriešanu 
uzskatītu par notikušu.
Par publiskās apspriešanas rīkošanu un rezultātu apkopošanu atbildīgs ir domes izpilddirektors, kura 
pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, publicēt vietējā laikrakstā informatīvu ziņojumu 
(kopsavilkumu) par apspriešanas rezultātiem, kā arī publicēt pieņemto domes lēmumu, kurā izmantoti 
publiskās apspriešanas rezultāti. 
VIII. ADMINISTRATĪVO AKTU APSTRĪDĒŠANAS KĀRTĪBA
103. Pašvaldības administrācija un pašvaldības iestādes var izdot administratīvos aktus autonomās 
kompetences jautājumos, ja administratīvā akta izdošanas tiesības izriet no likumiem vai Ministru kabineta 
noteikumiem vai šādas tiesības atbilstoši likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem noteiktas pašvaldības 
saistošajos noteikumos. 
104. Lai nodrošinātu pašvaldības administrācijas autonomās kompetences jomā atbilstoši augstākstāvošiem 
normatīvajiem aktiem izdoto administratīvo aktu un faktiskās rīcības apstrīdēšanu pašvaldības ietvaros, 
pašvaldībā izveido Administratīvo aktu strīdu komisiju. Administratīvo aktu strīdu komisijas vadītājs ir 
pašvaldības domes priekšsēdētājs, tās sastāvā ir: 104.1.domes priekšsēdētāja 1.vietnieks; 104.2. pašvaldības 
izpilddirektors; 104.3. juridiskās daļas pārstāvis. 
Komisijas vadītājs ar rīkojumu komisijas darbā var papildus piesaistīt pašvaldības administrācijas darbiniekus, 
ekspertus, kā arī konsultatīvos nolūkos nevalstisko organizāciju pārstāvjus, pašvaldības iedzīvotājus un citas 
piemērotas personas.
105. Šā nolikuma 104.punkta kārtībā izdotos pašvaldības administrācijas administratīvos aktus apstrīd 
Administratīvo aktu strīdu komisijā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Administratīvo aktu strīdu 
komisijas lēmumu pieņemšanas kārtību un darba organizāciju nosaka pašvaldības domes apstiprināts nolikums.
106. Administratīvo aktu strīdu komisijā apstrīd pašvaldības padotībā esošo institūciju un amatpersonu 
faktisko rīcību un administratīvos aktus, kurus pieņēmusi: 106.1. būvvalde; 106.2. sociālais dienests; 	
106.3. privatizācijas komisija.
107. Ja persona apstrīd administratīvo aktu un prasa atlīdzināt mantiskos zaudējumus vai personisko 
kaitējumu, arī morālo kaitējumu, tad par to lemj pašvaldības dome.

Domes priekšsēdētājs					     J. Silovs

APSTIPRINĀTI ar Garkalnes novada domes 2009. gada 16. decembra sēdes lēmumu (prot. Nr.15, § 42.2)

Saistošie noteikumi Nr.12
PAR GARKALNES NOVADA TERITORIJAS UN TAJĀ ESOŠO NEKUSTAMO ĪPAŠUMU UZTURĒŠANU

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktu

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā fiziskām un juridiskām personām, kuru 
īpašumā, lietošanā, valdījumā vai apsaimniekošanā Garkalnes novadā ir namīpašumi, ēkas, ēku daļas, būves 
(turpmāk – namīpašumi), zemes gabali, jānodrošina to uzturēšana un sakopšana.
2. Garkalnes novadā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldītājiem–pilnvarniekiem, 
lietotājiem, nomniekiem u.c. personām, kas nes atbildību par attiecīgo nekustamo īpašumu, sava īpašumu robežās 
ir jānodrošina:
2.1. Regulāra zālāju nopļaušana, zāles garums nedrīkst pārsniegt 15 cm, (ne mazāk kā trīs reizes sezonā: no 10. līdz 
20. jūnijam, no 10. līdz 20. jūlijam un no 10. līdz 20. septembrim).
2.2. Iebrauktuvju tīrīšana, kā arī zāles pļaušana gar iebrauktuvēm.
2.3. Koku un krūmu apzāģēšana gar ietvēm un brauktuvēm vietās, kur tiek traucēta gājēju un autotransporta 
pārvietošanās, kā arī veikt būvēm traucējošo un vispārēji bīstamo (sauso, aizlauzto) koku nozāģēšanu, saskaņojot to 
ar Garkalnes novada domi.
2.4. Dažādu priekšmetu novākšana no ietvēm, brauktuvju malām un iebrauktuvju atbrīvošana no satiksmi 
traucējošiem priekšmetiem.
2.5. Būvgružu un atkritumu aizvākšana.
2.6. Sadzīves notekūdeņu un tualešu izsmeļamo bedru regulāra tīrīšana un savlaicīga remontēšana.
2.7. Dzīvojamo māju koplietošanas telpu sakopšana.
2.8. Sīkiem atkritumiem un izsmēķiem paredzēto nedegoša materiāla urnu novietošana pie ieejām veikalos, 
daudzdzīvokļu namos un citās sabiedriskās iestādēs, atkritumu urnu iztukšošana (katru dienu), dezinficēšana, kā arī 
urnu savlaicīga krāsošana.
2.9. Namīpašumu fasāžu (t.sk. logu, durvju, balkonu, izkārtņu), žogu, vārtu, vārtiņu kārtības un tīrības 
nodrošināšana.
2.10. 1.Ziemas periodā:
2.10.1.1. Ietvju, laukumu attīrīšana no sniega un ledus, smilšu kaisīšana.
2.10.1.2. Sniega un ledus notīrīšana no balkoniem, lodžijām, ēku jumtiem, lāsteku nolaušana, lai nepieļautu sniega 
un ledus krišanu no jumtiem, balkoniem un bīstamo vietu norobežošana situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju un 
transporta līdzekļu kustība.
3. Sausas lapas, zarus un citus organiskos atkritumus drīkst dedzināt nelielos daudzumos, speciāli tam paredzētā 
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tvertnē, pavasarī no 1. aprīļa līdz 1. maijam un no 1. oktobra līdz 1. novembrim, ievērojot ugunsdrošības noteiku-
mus vai citos laikos, saņemot atļauju Garkalnes novada Domē. 
4. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem, pārvaldniekiem–pilnvarniekiem, lietotājiem, nomniekiem u.c. 
personām, kas nes atbildību par attiecīgo nekustamo īpašumu, jānodrošina tikai īpašumam piegulošās namu un 
būvju apsaimniekošanai nepieciešamās teritorijas kopšanu atbilstoši šo saistošo noteikumu 2.punkta prasībām.
4.1. Jānodrošina īpašumam piegulošās teritorijas sakopšana līdz ietvei, vietās, kur nav ietves līdz brauktuves malai.
4.2. Vietās, kur nav ietves vai ceļa, īpašumam piegulošās teritorijas sakopšana un zāles nopļaušana (ieskaitot arī 
grāvjus) – ap fizisko personu īpašumiem līdz 5 metriem, ap juridisko personu īpašumiem līdz 25 metru platā joslā. 
5. Sabiedriskā transporta uzņēmumiem jānodrošina to valdījumā esošo sabiedriskā transporta pieturvietu 
sakopšana un uzturēšana kārtībā.
6. Dzelzceļu un to pievadu īpašnieki, nomnieki vai valdītāji ir atbildīgi par dzelzceļa nodalījuma joslas uzturēšanu un 
sakopšanu.
7. Garkalnes novada teritorijā aizliegts:
7.1. Nekustamā īpašuma teritorijā uzkrāt atkritumus, būvgružus, automobiļu vrakus u.c. veida metāllūžņus.
7.2. Daudzdzīvokļu namu koplietošanas telpās radīt antisanitārus apstākļus, veikt darbus, kuru dēļ tiek bojāta ēka 
kopumā vai tās koplietošanas telpas, vai traucēti mājas iedzīvotāji, novietot un glabāt dažādus priekšmetus. 7.3. 
Izgāzt saslaukas, atkritumus, sniegu, netīros ūdeņus, ledu un dažādus priekšmetus šim nolūkam neparedzētās 
vietās, izgāzt tos upēs un citās ūdenstilpnēs, inženiertīklu akā, uz ielu brauktuvēm. 7.4. Ielas, ietves un citas 
sabiedriskās vietas piegružot ar izsmēķiem, papīriem un pudelēm u.c. sadzīves atkritumiem. 7.5. Izveidot sniega 
vaļņus pie sabiedriskā transporta pieturvietām un citās vietās, kur tie traucē gājēju pārvietošanos un transporta 
satiksmi. 7.6. Veidot apstādījumus ārpus nekustamo īpašumu robežām (gar ielu malām) bez pagasta būvvaldes 
atļaujas.
8. Neapdzīvotās un saimnieciskai darbībai neizmantotās ēkās to īpašniekiem:
8.1. Jānoslēdz ieejas un pagrabu durvis. 8.2. Logi jāaizver vai jāaizsit. 8.3. Nedrīkst pieļaut atkritumu uzkrāšanos.
8.4. Jānodrošina piegulošo teritoriju uzturēšana.
9. Administratīvo pārkāpumu protokolu par šo saistošo noteikumu neievērošanu ir tiesīgi sastādīt: Garkalnes 
novada domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, izpilddirektors, būvvaldes un administratīvās komisijas 
amatpersonas, policisti, sabiedriskās drošības un kārtības struktūras ar pašvaldības pilnvarojumu. 
10. Administratīvo pārkāpumu lietas izskata Garkalnes novada Administratīvā komisija.
11. Par šajos saistošajos noteikumos minēto prasību neievērošanu var izteikt brīdinājumu un uzlikt naudas sodu:
Fiziskām personām līdz divi simti piecdesmit latiem
Juridiskām personām līdz pieci simti latiem.
12. Administratīvais sods neatbrīvo personas no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no pārkāpuma rezultātā 
nodarīto zaudējumu atlīdzības.
13. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.
14. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Garkalnes pagasta padomes 2006. gada 25. janvāra 
saistošie noteikumi Nr.1/06 (protokols Nr.1, 24.§) „Garkalnes pagasta teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu 
uzturēšanas noteikumi”.

Domes priekšsēdētājs					     J. Silovs

APSTIPRINĀTI ar Garkalnes novada Domes 2009. gada 16. decembra  sēdes lēmumu (prot. Nr.15, § 42.4)

Saistošie noteikumi Nr.10
PAR IELU UN LAUKUMU NOSAUKUMU, ĒKU UN DZĪVOKĻU NUMERĀCIJAS NORĀDES UN 

VALSTS KAROGA TURĒTĀJA STATĪVA IZVIETOŠANAS KĀRTĪBU UN ETALONIEM Garkalnes novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 13.punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka ielu un laukumu nosaukumu, ēku un dzīvokļu numerācijas norāžu, kā arī valsts karoga 
turētāja statīva izvietošanas kārtību Garkalnes novada teritorijā.
2. Šie saistošie noteikumi attiecas uz visu Garkalnes novada teritoriju, neatkarīgi no zemes un ēku piederības.
3. Numurzīmes un valsts karoga turētāja statīvu pie ēkām izvieto un uztur kārtībā ēku īpašnieki, valdītāji vai 
apsaimniekotāji.
4. Ielu un laukumu nosaukumu norādes izvieto un uztur kārtībā Garkalnes novada pašvaldība.
5. Garkalnes novada teritorijā tiek noteikts vienots ielu un laukumu nosaukumu, ēkas un dzīvokļu numerācijas 
plāksnīšu paraugs (etalons): 5.1. Ielu nosaukumu plākšņu izmērs ir 16x64 cm vai 16x84 cm, teksts – valsts valodā 
ar lielajiem latviešu alfabēta burtiem uz zaļa fona. 5.2. Ēkas numerācijas plāksnes izmērs ir 32x22 cm vai 32x28 cm, 
teksts – valsts valodā ar lielajiem latīņu alfabēta burtiem uz zaļa fona. 5.3. Dzīvokļu numerācijas plāksnes izmērs ir 
10x30 cm, teksts – balti arābu cipari uz zaļa fona. 5.4. Mājas nosaukums.
6. Pie katras ēkas jābūt vismaz vienai numurzīmei, kas izvietojama uz ielas fasādes pie galvenās ieejas. 
6.1. Ja ieeja ir tikai sānu vai pagalma fasādē, numurzīmes izvietojamas pie ielas fasādes un pie ieejas. 6.2. Ja ēkas 
fasāde vērsta uz apbūves iekšpusi, numurzīme izvietojama uz fasādes (ēkas daļas), kura redzama no galvenās 
pieejas (piebrauktuves). 6.3. Ja ēka atrodas atstatus no ielas (vairāk kā 30 m no ielas braucamās daļas) , piemēram, 
dārzā, pagalmā vai kā atsevišķa viensēta – ēkas numurzīme izvietojama uz žoga vai atsevišķa staba, numurzīmes 
dizainu un izvietojumu saskaņojot ar Garkalnes novada domes būvvaldi. 6.4. Ja ēkas fasādes pavērstas pret 
vairākām ielām vai ēkai ir vienādas nozīmes ieejas vairākās fasādēs, numurzīme izvietojama uz katras no šīm 
fasādēm. 6.5. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām ir vairākas vienāda tipa ieejas, numerācijas plāksne izvietojama 
pie abām malējām ieejām. 
7. Ēkas numurzīmi nedrīkst izvietot uz ieejas portāliem, pilastriem, kolonnām, apmalēm un citām arhitektoniskām 
detaļām.
8. Ēkas numerācijas zīme izvietojama 2,0 – 2,5 m augstumā no zemes pie ēkas ieejas, labajā pusē (skatoties uz ēkas 
fasādi), aptuveni 30 cm attālumā no ieejas durvju malas.
9. Dzīvokļa numerācijas zīme izvietojama virs ieejas katrā daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas kāpņu telpā. 
10. Ielas nosaukuma norādi izvieto uz katras šķērsielas stūra ēkas 2,0 – 2,5 m augstumā no zemes un 30 cm 
attālumā no ēkas stūra.
10.1. Ja ēkas sarežģītais arhitektoniskais veidojums apgrūtina ielas vai laukuma nosaukuma norādes izvietošanu, 
tad tā izvietojums atsevišķi jāsaskaņo ar Garkalnes novada domes būvvaldi.
10.2. Ja ēka atrodas atstati no ielas, ielu nosaukumu norāde izvietojama uz atsevišķiem stabiem, kuru dizains un 
izvietojums saskaņojams ar Garkalnes novada domes būvvaldi. 
11. Uz ēkas numurzīmes norādāms:
11.1. Ielas nosaukums. 11.2. Ēkas numurs (ja ēkas numurs satur gan ciparu, gan alfabēta burtu, tad ēkas 
numurzīmē lietojams cipars un lielais burts, piemēram, 3A). 11.3. Ēkas piederība (nekonkretizējot īpašnieka 
personu, ēkas piederību norāda kā privātīpašums, valsts īpašums, pašvaldības īpašums vai kopīpašums).
12. Ielas nosaukuma norādē norāda attiecīgās ielas nosaukumu un ēku numerācijas secību, ko raksturo 
numerācijas pieaugošā virzienā vērsta bulta.
13. Garkalnes novada domes amatpersonas un institūcijas, kuras ir tiesīgas uzlikt administratīvo sodu par šo 
saistošo noteikumu neievērošanu: 13.1.  Garkalnes novada domes administratīvā komisija.
14. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā. 
15. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Garkalnes pagasta padomes 2001. gada 24. 
oktobra saistošie noteikumi Nr. 8 (protokols Nr.2, 10.§) „Par Garkalnes pagasta ielu, ēku un dzīvokļu numerācijas 
norādes plākšņu un valsts karoga turētāja statīva izvietošanas kārtības noteikumiem un etalonu apstiprināšanu”.

Domes priekšsēdētājs                            				           J. Silovs  

APSTIPRINĀTI ar Garkalnes novada Domes 2009. gada 16. decembra sēdes  lēmumu (protokols Nr.15, §42.3) 

Saistošie noteikumi Nr.16
PAR REKLĀMAS IZVIETOŠANU PUBLISKĀS VIETĀS GARKALNES NOVADA TERITORIJĀ

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu,
Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu

Lietotie termini
Izkārtne - vizuālā informācija, kas izvietota tieši pie jebkuras iestādes (arī valsts un pašvaldības), fiziskās vai juridiskās 
personas komercdarbības veikšanas vietas un informē par tās veiktās darbības raksturu (piemēram, skola, veikals, 
viesnīca, banka, darbnīca, birojs u.c.), darba laiku. Izkārtnē var tikt ietverti citi saimnieciskās darbības veikšanai 
nepieciešamie dati par iestādes, uzņēmuma vai komersanta nosaukumu, pārdodamās produkcijas sortimentu, 
pakalpojumu veidiem. Ja eksponēšanas laukuma attiecība informācijai par preču piegādātājiem vai to preču 
zīmēm, papildinformācijai par realizējamo produkciju, cenu atlaidēm un akcijām pret izkārtnē ietverto informāciju 
pārsniedz proporciju 2 : 1, tad tā uzskatāma par reklāmu.
Afišas – izliekama informācija par speciāliem notikumiem un pasākumiem (lielākas par A3 formātu) izvietojama 
īslaicīgi speciāli atļautās vietās.
Aģitācijas materiāli pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām, Saeimas vēlēšanām un pašvaldību vēlēšanām – politiskās 
organizācijas, politisko organizāciju apvienības vai arī kāda deputāta kandidāta reklamēšana uz pilsētas domei 
piederošajiem reklāmas stendiem, ja tā satur tiešu vai netiešu aicinājumu balsot par vai pret kādu politisko 
organizāciju, politisko organizāciju apvienību vai arī deputāta kandidātu.  
Izkārtnes izvietotājs – fiziska vai juridiska persona, kura vēlas izvietot izkārtni un ir atbildīga par konkrētās izkārtnes 
izvietošanu un uzturēšanu.
Īslaicīgā reklāma – visa veida īslaicīga informācija: sludinājumi, plakāti, afišas, transparenti, uzsaukumi, skrejlapas, 
paziņojumi, aicinājumi, uzsaukumi, reklāmziņojumi, u.tml., ko izvieto tiem speciāli paredzētās vietās (stendi, afišu 
stabi u.c.). Informācija uzskatāma par īslaicīgu, ja tās eksponēšanas laiks nav ilgāks par 14 (četrpadsmit) dienām.
Mobilā reklāma - reklāma uz speciāli reklāmai izgatavotām vai izmantotām piekabēm, konstrukcijām uz 
transportlīdzekļa un reklāma uz cilvēku pārnēsājamiem plakātiem, stendiem, transparentiem.
Pašreklāmas plakāts - obligāti izvietojams plakāts uz tīkla reklāmas objektiem laikā, kad uz tiem netiek izvietots 
reklāmas akcijas vai reklāmas devēja plakāts. Pašreklāmas plakāti apliekami ar pašvaldības nodevu par reklāmas, 
afišu, sludinājumu un citas vizuālās informācijas izvietošanu.
Reklāma - ar saimniecisko vai profesionālo darbību saistīts jebkuras formas vai jebkura veida paziņojums vai 
pasākums, kura nolūks ir veicināt preču vai pakalpojumu (arī nekustamā īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti 
vai pieprasījumu pēc tiem.
Reklāmas akcija - pasākums, kad publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, tiek izplatīta informācija, 
kuras mērķis ir radīt patērētājos un pircējos interesi par pārdodamo produkciju, pakalpojumu veidiem, idejām, kā 
arī par objektiem, kuros noris tirdzniecība, par pakalpojumu sniegšanu vai arī citiem pasākumiem saimnieciskās 
darbības uzlabošanai, ienākumu gūšanai vai popularitātes palielināšanai.
Reklāmas nesējs – objekts (turpmāk “reklāmas nesējs”), uz kura izvieto reklāmu vai informāciju. Jebkura veida šim 
nolūkam veidoti reklāmas nesējstendi, reklāmas vairogi, stabi, transparenti, brīvstāvošas vitrīnas, statņi, stiklotas 
konstrukcijas un citi dizaina objekti, kā stacionāri tā pagaidu, ar gaismas un skaņas izmantošanu vai bez tās, plakani-
ski pie sienas vai šķērsām pret to piestiprinātas ierīces, izvietotas pie stabiem, ēku fasādēm, uz jumtiem, žogiem, 
ietvēm, ēku logos un vitrīnās (skatlogos), apstādījumos, dārzos, parkos, skvēros, brīvā ainavā, gar ceļiem, pilsētas 
laukumos, krastmalās, uz tiltiem, estakādēm, ceļu pārvadiem, uz pagaidu būvēm.
Reklāmas izvietotājs – fiziska vai juridiska persona, kura vēlas izvietot reklāmu vai reklāmas nesēju un ir atbildīga par 
konkrētās reklāmas izvietošanu un uzturēšanu
Reklāmas objekta marķējums - obligāti izvietojama informācija uz visiem reklāmas objektiem ar tā īpašnieka 
rekvizītiem - komersanta nosaukumu vai personas uzvārdu, tālruņa numuru, kuras izmērs un izvietojums jāsaskaņo 
Garkalnes novada būvvaldē.
Publiskas vietas – ielas, gājēju zonas, tuneļi, laukumi, parki un citas speciāli iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas, kā 
arī neapbūvēta vai citādi neiekārtota valsts vai pašvaldību zeme.
Nekomerciāli pasākumi – pasākumi, kuri nav saistīti ar tirdzniecību, tirdzniecības operācijām un materiālā labuma 
gūšanu.
Labdarības pasākumi – pasākumi, kas saistīti ar materiālas vai citas palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem.
Slietnis - neliels (līdz 1,5 m augsts) reklāmas objekts, kas tiek izvietots pie jebkuras iestādes, organizācijas vai 
saim¬nieciskās darbības veikšanas vietas tās darba laikā.
Sludinājumi – dažāda veida īslaicīgi izvietota informācija: paziņojumi, aicinājumi, uzsaukumi, reklāmziņojumi u.tml., 
ko izliek tiem speciāli paredzētās, atļautās vietās (stendi, afišu stabi u.c.).
Sociālā reklāma - nekomerciāla reklāma, kurā netiek reklamēts konkrētas izcelsmes (ražotāja) produkts vai pakalpo-
jums un kura vērsta uz sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu dažādās jomās.
1. Vispārīgie noteikumi.
1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk - noteikumi) reglamentē reklāmas izkārtņu Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā.
1.2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, t.sk. ārvalstu.
1.3. Noteikumi neattiecas uz izkārtnēm, kā arī uz funkcionālo informāciju - valsts un pašvaldības dienestu norādēm 
(ceļa zīmes, transporta pieturvietu zīmes, ielu nosaukumu norādes u.tml.), kas tiek izgatavotas un izvietotas 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
1.4. Izvietojot un ekspluatējot reklāmas, afišas, sludinājumus un citu vizuālo informāciju, jāievēro šie noteikumi, 
Latvijas Republikas likumi un citi normatīvie akti.

2. Reklāmas izvietošanas kārtība.
2.1. Tiesības izvietot reklāmu Garkalnes novadā ir fiziskajām un juridiskajām personām, kuras ir saskaņojušas 
reklāmas projektu, noslēgušas līgumu par reklāmas izvietošanu un samaksājušas pašvaldības nodevu par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās novada teritorijā (turpmāk - pašvaldības nodeva). Minētā nodeva nav jāmaksā tām 
fiziskajām un juridiskajām personām, kuras noteiktajā kārtībā atbrīvotas no pašvaldības nodevas.
2.2. Skatlogu noformējums un informācija par uzņēmuma darba laiku, ja tie tiek izvietoti skatlogos vai uz durvīm, 
nav jāsaskaņo. 
2.3. Aizliegts īslaicīgu reklāmu izvietot šim nolūkam neatļautās vietās (uz sētām, namu fasādēm un durvīm, 
jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismes stabiem, transformatoru celtnēm, u.c.). Visu īslaicīgu reklāmu novadā atļauts 
izvietot Garkalnes novada Domes apstiprinātajos saistošajos noteikumos.
2.4. Reklāmas nesēji pēc to saskaņošanas termiņa beigām vai pēc uzņēmuma darbības laika beigām jānoņem 
10 dienu laikā. Īslaicīgā reklāma jānoņem 3 dienu laikā pēc notikušā pasākuma, sakārtojot un atjaunojot vietu 
atbilstošā tehniskā un vizuālā stāvoklī.
2.5. Īpašos gadījumos (vēlēšanas, tautas aptaujas un referendumi) īslaicīgu reklāmu var izvietot arī citās vietās, 
saskaņojot to ar galveno arhitektu. Pirmsvēlēšanu reklāma atļauta izvietot saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem.
2.6. Lai nomainītu esošās reklāmas grafisko kompozīciju, ir nepieciešama atkārtota reklāmas projekta saskaņošana. 
2.7. Izvietojot informāciju, jāievēro šādas prasības :
2.7.1. reklāmai, izkārtnēm un īslaicīgai reklāmai jābūt valsts valodā;
2.7.2. publiskā informācijā līdzās valsts valodai, kuras tekstam jābūt dominējošam, lietojamas arī citas valodas, ja 
šī informācija : 
- nepieciešama drošības apsvērumu dēļ (brīdinājuma un aizlieguma informācija);
- attiecas uz nacionālo kultūras biedrību un reliģisko konfesiju pasākumiem;
- attiecas uz tādu organizāciju sniegto informāciju, kuras saistītas ar starptautisko tūrismu, un tās lietošanas 

nepieciešamība saskaņota ar Valsts valodas centru;
- attiecas uz starptautiskajiem pasākumiem (konferences, izstādes, konkursi, simpoziji u.tml.).
2.7.3. firmas preču zīmē (logotipā) lietotais nosaukums citās valodās nav jātulko.
2.8. Garkalnes novadā aizliegta alkoholisko dzērienu, tabakas izstrādājumu, kā arī narkotisko, pornogrāfijas un 
vardarbības reklāmas izvietošana. 
2.9. Tirdzniecības vietā izvietotajā informācijā aizliegts attēlot smēķēšanas vai alkohola lietošanas skatus. 
2.10. Visa veida reklāmām un izkārtnēm jāatbilst Garkalnes novada apbūves u.c. noteikumiem, funkcionāli 
estētiskajām prasībām. Reklāmas nedrīkst aizsegt nozīmīgas un skaistas dabas ainavas apstādījumos, kā arī izjaukt 
ielas kopskata savdabīgumu. Reklāmas un izkārtnes nedrīkst aizsegt ēku arhitektūras raksturīgākās daļas, ainaviski 
vērtīgākos apbūves fragmentus vai citādi bojāt vizuālo tēlu.
2.11. Uz brīvstāvošas konstrukcijas izvietoto informāciju (reklāmu vai izkārtni) nedrīkst izlikt vietās, kur tie traucē un 
apgrūtina gājēju plūsmu vai satiksmi.
2.12. Reklāmas uzstādīšana un ekspluatācija atļauta tikai tad, ja veikti visi nepieciešamie labiekārtošanas darbi 
apkārtnes teritorijā. 
2.13. Reklāmu drīkst izvietot tikai pie sakārtotas ēkas fasādes.
2.14. Jāievēro reklāmā un izkārtnēs lietoto materiālu, grafiskās kompozīcijas, reklāmas plastiskā risinājuma, kā arī 
kolorīta atbilstība attiecīgās teritorijas arhitektūras raksturam un ēkas vienotas fasādes risinājumam.
2.15. Reklāmai, kura ir izvietota, lietojot piesaisti, jābūt piestiprinātai statiski drošā veidā, par ko atbildīgs ir izkārtnes 
vai reklāmas devējs.
2.16. Visas reklāmas to izvietotājiem jāuztur tehniskā un vizuālā kārtībā.
2.17. Reklāmu nedrīkst novietot tuvāk par 10 m pie sabiedriski nozīmīgām kultūrvēsturiskām vietām (baznīcām, 
pieminekļiem u.c.). Aizliegums neattiecas uz konkrētā objekta reklāmu.
2.18. Par reklāmas saturu atbild reklāmas izvietotājs.

3. Reklāmas saskaņošanas kārtība.
3.1. Persona, kura vēlas izvietot reklāmu, reklāmas nesēju vai izkārtni publiskā vietā Garkalnes novadā, iesniedz 
Garkalnes novada Domē iesniegumu par reklāmas izvietošanu un reklāmas projektu, kurā jāiekļauj :
3.1.1. titullapa, kurā jāuzrāda pasūtītājs – reklāmas izvietotājs, reklāmas izvietošanas adrese, reklāmas projekta 
autors, reklāmas eksponēšanas ilgums un visi saskaņojumi, 
3.1.2. vietas situācijas projekts: fotogrāfija vai zīmējums ar paredzētās izkārtnes vai reklāmas izvietojumu, 
3.1.3. izstrādāta konkrētā projekta kompozīcija M 1:10 vai M 1:20. Projektam jābūt krāsās vai arī jāuzrāda krāsu 
risinājums. Ja paredzēta apjomīga kompozīcija, jāiesniedz konstruktīvais risinājums.
3.2. Gadījumā, ja vairāki reklāmas izvietotāji pretendē uz reklāmas izvietošanu vienā vietā, tiesības izvietot reklāmu 
izšķir konkursa ceļā.
3.3. Lai saņemtu atļauju reklāmas izvietošanai un noslēgtu līgumu, Garkalnes būvvaldē (turpmāk - Būvvalde) 
pirms reklāmas izvietošanas (gleznojuma pabeigšanas) jāiesniedz iesniegums, realizējamās reklāmas 
vizualizācija - fotogrāfija (10 x 15 cm), izvietojuma vietas shēma ( izkopējums no kartes),  nodevas maksātāja 
rekvizīti (Uzņēmumu reģistra izsniegta reģistrācijas apliecības kopija, faktiskā adrese, nodokļu maksātāja konts 
kredītiestādē, tālruņa numurs; fiziskai personai - personas kods, adrese, tālruņa numurs), jāuzrāda Būvvaldē 
saskaņotais projekts, reklāmas izvietošanas periods, reklāmas atrašanās vieta. 
3.4. Ja reklāmu paredzēts izvietot uz ēkas – reklāmas projekts jāsaskaņo ar konkrētās ēkas īpašnieku, 
3.5. Ja reklāmas izvietošana ir paredzēta uz brīvstāvoša objekta, projektā papildus jāiekļauj situācijas plāns ar 
reklāmas piesaisti, zemes īpašnieka vai lietotāja saskaņojumu u.c. saskaņojumiem pēc pieprasījuma.
3.6. Ja paredzēts reklāmas nesēju izvietot vairākos eksemplāros, papildus jāiesniedz izvietošanas vietu saraksts un 
shēmas.
3.7. Uz projekta jābūt tā autora parakstam un reklāmas izvietotāja parakstiem.
 3.8. Pēc galvenā arhitekta pieprasījuma reklāmas, reklāmas nesēja vai izkārtnes izvietotājam jāsaskaņo izvietošana 
ar A/S “Latvijas Autoceļu direkcija”, Valsts valodas centru u.c.
3.9. Iesniegto iesniegumu akceptē galvenais arhitekts ne vēlāk kā 14 darbadienu laikā vai dod motivētu atteikumu.
3.10. Reklāmas izvietošana tiek saskaņota, ja ir ievērotas visas šajos noteikumos minētās prasības un samaksāta 
pašvaldības nodeva (ja nav atbrīvots no nodevas maksāšanas).
3.11. Īslaicīgās reklāmas Garkalnes novadā atļauts izvietot tikai Garkalnes novada Domes noteiktās vietās, 
saskaņojot to izvietošanu ar reklāmu-afišu stendu apsaimniekotāju.
3.12. Tiesības eksponēt reklāmu apliecina noslēgtais līgums par reklāmas izvietošanu. 
3.13. Ja reklāma vai reklāmas nesējs 3 mēnešu laikā nav izvietoti atļautajā vietā, saskaņojums jāveic atkārtoti. 
3.14. Ja beidzies ilglaicīgas reklāmas eksponēšanas termiņš, reklāmas izvietotājam jānodrošina reklāmas 
noņemšana 10 dienu laikā, kopš termiņš beidzies, sakārtojot reklāmas izvietošanas vietu.
3.15. Afišas izvietošanai ar galveno arhitektu jāsaskaņo izvietojamās afišas projekts (krāsa, šrifts, izmērs).

4. Atbildība par noteikumu neievērošanu.
4.1. Par šo noteikumu pārkāpšanu administratīvi atbildīgs ir reklāmas izvietotājs vai zemes, ēkas vai cita objekta 
īpašnieks, pārvaldītājs, lietotājs vai nomnieks, ja uz viņa pārvaldījumā esošā  īpašuma izvietota nesaskaņota 
reklāma.
4.2. Par šo saistošo noteikumu neievērošanu punktā 4.1. minētajām juridiskām un fiziskām personām var tikt 
piemērots naudas sods no Ls 5 līdz Ls 50.
4.3. Administratīvo pārkāpumu protokolus sastādīt ir tiesīgi:
4.3.1. Garkalnes novada Domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks, Domes izpilddirektors, 
4.3.2. Garkalnes novada būvinspektors un galvenais arhitekts, 
4.4. Administratīvo protokolu izskata un lēmumu pieņem domes administratīvā komisija. 
4.5. Pēc administratīvā pārkāpumu protokola sastādīšanas galvenajam arhitektam ir tiesības dot rakstveida 
norādījumus reklāmas izvietotājam vai zemes, ēkas vai cita objekta īpašniekam, pārvaldītājam, lietotājam vai 
nomniekam par reklāmas nesēja un uz tās izvietotās informācijas saskaņošanu, tehnisko un vizuālo sakārtošanu vai 
demontēšanu, nosakot termiņu, ne garāku par 10 dienām.
4.6. Noteikumu 4.5.punktā minēto norādījumu nepildīšanas gadījumā Garkalnes novada Domei ir tiesības noņemt 
reklāmu uz reklāmas izvietotāja rēķina vai arī uz zemes, ēkas vai cita objekta īpašnieka, pārvaldītāja, lietotāja vai 
nomnieka rēķina.
4.7. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo šo noteikumu pārkāpējus no šo noteikumu pildīšanas, kā arī ar savu 
darbību nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem tiesību aktiem.

5. Noslēguma jautājumi
5.1. Saistošie noteikumi stājās spēkā  nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā: „Garkalnes Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs					     J. Silovs

UZMANĪBU!

Ja rodas grūtības burtiņus salasīt, saistošo noteikumu 
pilns teksts atrodams Novada domes mājas lapā:  

http://www.garkalne.lv/dokumenti.html

PRIVĀTMĀJU UZKOPŠANA
2944 2290, Olga

Tamāriņ!
Tev pēdējos sveicienus sūtu
Un vēlu Tev saldu dusu!
Paldies Tev par Tavu darbu –
Cildienu, varenu, skarbu,
Skarbu, bet ar Mīlu savītu –
Mazajiem bērneļiem dāvātu.

Izsaku visdziļāko līdzjutību Tamāras Gustavas radiniekiem. 
Genovefa Čerkovska

Paziņojums par Garkalnes 
novada teritorijas plānojuma 

2009. – 2021. gadam 
grozījumu izstrādes uzsākšanu

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir 
uzsākta Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 2009. - 2021. gadam 
grozījumu izstrāde (2010. gada 17. 
februāra sēdes lēmums 2§, proto-
kols Nr. 2). 

Plānojuma grozījumu izstrādes 
mērķis ir pārskatīt Rīgas pilsētas 
īpašumā esošo mežu teritorijas 
aizsargjoslas; pārskatīt nekustamā 
īpašuma „Bukultu maģistrāle” 
plānoto izmantošanu; noteikt 
teritorijas Lielā Baltezera piekras-
tes sanācijas pasākumu  veikšanai 
(dūņu īslaicīgai novietošanai); 
izvērtēt potenciālo kultūrvēsturisko 
pieminekļu teritorijas; precizēt 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. 

Par teritorijas plānojuma izstrādes 
vadītāju apstiprināts Domes 
priekšsēdētāja vietnieks M. G. 
Bauze-Krastiņš.

Pa adatai katrā pūpolā sēd
Un gaida, vai nevarēs iedurt...

Es lūdzu – bez iemesla netraucēt
Šonakt ne zarus, ne ziedus.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību skolotājai  
Astrai Veismanei pavadot mammu smiltainē.

Garkalnes - Berģu pamatskolas kolektīvs

Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” darbības rezultāti veicot sabiedriskās 
kārtības uzraudzību no 15. februāra līdz 15. martam:

• veikti 32 izbraukumi sabiedriskās kārtības uzraudzībā;
• Valsts policijā nogādātas 6 personas;
• dzīvesvietā nogādātas 2 personas;
• divos gadījumos izsaukta neatliekamā medicīniskā palīdzībā;
• uzaicinātas ierasties paskaidrojumu sniegšanai un pārrunu veikšanai uz Garkalnes 
policijas iecirkni 7 personas;
• saņemtas un izskatītas četras iedzīvotāju sūdzības;

Pēc Garkalnes novada domes saistošajiem noteikumiem ir sastādīti un nosūtīti lēmuma 
pieņemšanai uz Garkalnes novada domes administratīvo komisiju divi administratīvā 
pārkāpuma protokoli:

• viens protokols par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu;
• viens protokols par nepiedienīgu uzvedību sabiedriskā vietā;

Sastādīti 6 administratīvā pārkāpuma protokoli – paziņojumi, par transportlīdzekļu 
apstāšanās un stāvēšanas aizliegumu neievērošanu.

PSIA “Ādažu Glābšanas dienests” pieņem iedzīvotāju iesniegumus un sūdzības 
Pirmndienās no pulksten 11:00 līdz 13:00 un ceturdienās no pulksten 16:00 līdz 17:00, 
Garkalnē, Vidzemes šoseja 1 (Garkalnes policijas iecirknī).

Atgādinām, ka Latvijas valsts karogs pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko 
personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām jāizkar 1. maijā, 4. maijā, 
11. novembrī un 18. novembrī.  Karogu sēru noformējumā pie publisko personu ēkām, 
privāto tiesību juridisko personu un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām 
jāizkar 25. martā, 14. jūnijā, 17. jūnijā, 4. jūlijā un decembra pirmajā svētdienā. 

Informācija par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem un citiem likumpārkāpumiem visu 
diennakti tiek pieņemta centralizētajā vadības pultī pa tālruni 6799 7777.

10. aprīlī Berģu kultūras namā:
11:00 LIELDIENU BĒRNU RĪTS

Brēmenes muzikanti, Lieldienu Zaķis, pārsteigums

14:00 LIELDIENU PASĀKUMS SENIORIEM
Keramikas un gleznu izstāde, vīru kora Dziedonis koncerts

______________________________________

17.aprīlī Berģu kultūras namā
18:00 Rīgas Skolēnu pils meiteņu kamerkora „TONIKA” 

koncertu „CEĻOJUMI”. Ieeja brīva
______________________________________

24. aprīlī LIELĀ TALKA visā Novadā
Noslēgumā – 18:00 LIELĀS TALKAS ZAĻUMBALLE 

Garkalnes Dienas centrā

23. martā sveicam
Viktoru Grīvu 
no Langstiņiem
skaistajā jubilejā!
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Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Upesciemā

Garkalnes novada dome paziņo, ka ir uzsākta detālplānojuma zemesgabalam 
„Vecvilciņi”, kadastra Nr. 8060 008 0004,  Upesciemā izstrāde (2010. gada  
27. janvāra sēdes lēmums 14.§, protokols Nr.1). 
„Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2009.-2021.gadam” zemesgabala 
„Vecvilciņi” plānotais izmantošanas veids noteikts savrupmāju dzīvojamās 
apbūves teritorija. 
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta pašvaldības teritoriju 
plānotāja Sandra Čakāne, t. 6780 0915.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz 
Domei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga LV1024) līdz šī gada 20.aprīlim.



Izdevējs: Garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024. Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414.
Iedzīvotāju pieņemšanas laiki: pirmdienās 11.00-13:00 un 14:00-19.00, ceturtdienās 9.00-13:00 un 14:00-17.00. 
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas apliecība Nr. 000701882. Tipogrāfija: SIA “Dardedze Hologrāfija”. Izplatīšana: VAS “Latvijas pasts”.
Tirāža: 2700 eksemplāru. Izdevumu apmaksā izdevējs. Iznāk reizi mēnesī. 
Redaktors: Raimonds Skrābāns (tālr. 2619 8853, e-pasts: gnvestis@gmail.com).  
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa e-pastu vai iesniegt Novada domē līdz mēneša 8. datumam. Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. 
Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta. Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv 
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Šovs “Mazie talanti 2010”

Mēs tiekamies martā

Mūžīgi sievišķais augšup mūs ceļ Mamutu dienas Garkalnē

Atskaņas Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādei Lido kalnā

Deputāti lemj par budžetu

Šovs “Mazie talanti 2010”

Skudriņu bērni kopā ar pasniedzēju no Portugāles


